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Tradycyjnie na uroczystość rozdania 
nagród w dziedzinie kultury i sztuki, która 
odbyła się już po raz 23., zaproszone zo-
stało całe środowisko kultury Bielska-Bia-
łej, goście – osoby duchowne, politycy, rad-
ni, szefowie instytucji, a także laureaci tej 
nagrody z lat ubiegłych, których jest już 50. 
W imieniu gospodarza wieczoru, prezydenta 
Jacka Krywulta, witał ich naczelnik Wydzia-
łu Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego Jerzy 
Pieszka. Tradycyjnie prezydent podsumo-
wał miniony rok, bogaty w ciekawe wyda-
rzenia i duże cykliczne imprezy. Wiele ze-
społów i grup obchodziło swoje jubileusze, 
wielu twórców odniosło sukcesy. Gościli-
śmy gwiazdy światowego formatu, a wszyst-

kie miejskie placówki wypełniały swoją mi-
sję i codzienne powinności w uprawianiu  
i upowszechnianiu różnych dziedzin kultu-
ry i sztuki. Instytucje kultury podległe mia-
stu zorganizowały w minionym roku około 
3.000 imprez, w których uczestniczyło po-
nad 630.000 osób. 

 – Dziękuję wszystkim twórcom, ani-
matorom, działaczom i mecenasom kultury 
za ich pracę i poświęcenie. To dzięki pań-
stwu możemy się szczycić tak wieloma suk-
cesami w tej ważnej dziedzinie życia. Szcze-
gólne podziękowania pragnę skierować do 
członków kapituły Ikarów, a o ich przyjęcie 
proszę przewodniczącego tego gremium – 
Bronisława Krzysztofa. Ogromna liczba wy-

darzeń kulturalnych, jakie każdego roku od-
bywają się w Bielsku-Białej oraz ich wyso-
ka jakość sprawiają, że zarówno członkowie 
kapituły, jak i prezydent miasta mają zawsze 
sporo pracy i trudne decyzje do podjęcia. 
Nie inaczej było tym razem. Już teraz pra-
gnę szczególne słowa uznania skierować do 
wszystkich nominowanych i nagrodzonych. 
Przyjmijcie państwo moje szczere gratula-
cje. A wszystkim zgromadzonym na dzisiej-
szej uroczystości życzę na progu tego no-
wego 2016 roku przede wszystkim zdrowia 
i spokoju, a ponadto wielu sukcesów, reali-
zacji planów i zamierzeń oraz wszelkiej po-
myślności – powiedział Jacek Krywult.

IKARY 2015 
ROZDANE
Nagrody Prezydenta Miasta 
w Dziedzinie Kultury i Sztuki 
Ikar 2015 w Bielskim Centrum 
Kultury 9 stycznia odebrali 
Zespół Lizard – za całokształt 
dokonań – oraz Katarzyna 
i Maciej Szymonowiczowie 
za wydarzenie roku 2015. 
Prezydent miasta Jacek 
Krywult wręczył też nominacje 
w obu kategoriach, dyplom 
oraz wyróżnienia dla 
dobrodziejów kultury.
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6 stycznia udało się zainaugu-
rować długo oczekiwany, nowy sezon 
narciarski w Bielsko-Bialskim Ośrodku 
Rekreacyjno-Narciarskim Dębowiec. 
Warunki pogodowe pozwoliły w koń-
cu, by stok został sztucznie naśnieżo-
ny i narciarze wraz ze snowboardzista-
mi mogą już w pełni korzystać z atrak-
cji ośrodka. Wszystkie szczegóły zwią-
zane z aktualnymi warunkami na stoku 
oraz cennik można znaleźć na stronie 
www.debowiec.beskidy.pl                  ps
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6 stycznia w kościele Jezusowym w Cieszynie – w obecności wier-
nych i duchownych z kraju i zagranicy, gości ekumenicznych, polityków, 
przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, wśród których obec-
ni byli prezydent Bielska-Białej Jacek Krywult i przewodniczący Rady Miej-
skiej Jarosław Klimaszewski – odbyła się konsekracja ks. dr. Adriana Kor-
czago, którego 21 listopada 2015 r. synod diecezjalny wybrał na zwierzch-
nika diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego. Aktu kon-
sekracji dokonał zwierzchnik kościoła bp Jerzy Samiec, asystowali mu bp 
Michael Bünker z Wiednia oraz bp Jan Wacławek z Czech. 

Biskup Adrian Korczago jest następcą biskupa Pawła Anweilera, który 
zakończył posługę biskupią po blisko 24 latach służby. 

W czasie nabożeństwa nowy biskup otrzymał pozdrowienia z różnych 
środowisk życia religijnego i społecznego. Głos zabrali: rektor Chrześcijań-
skiej Akademii Teologicznej ks. prof. dr hab. Bogusław Milerski, ordynariusz 
diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego bp Roman Pindel 
oraz poseł do Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy Buzek.                        kk

KONSEKRACJA NOWEGO 
BISKUPA 

POMOC DLA RODAKÓW
Jak co roku przed świętami Bożego Narodzenia z Bielska-Białej 

wyruszył transport paczek do polskich rodzin na Ukrainie. Organizato-
rem wyjazdu był radny Rady Miejskiej Bielska-Białej Szczepan Wojtasik, 
w akcję przygotowania paczek włączyły się bielskie szkoły – Gimnazjum 
nr 6 im. Orląt Lwowskich i Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza 
oraz Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Kozach. W transporcie prze-
kazano paczki o łącznej wadze ok 600 kg, w paczkach znalazły się m.in. 
przekazane darmowo słodycze przez firmy Cosmo i Spomet. Świątecz-
ne dary przekazano rodzinom w parafiach Żydaczów, Brzozdowce oraz 
Lwów na Zachodzie Ukrainy.                                                        opr. JacK

DO INFOKIOSKU  
PO PRACĘ

W infokioskach funkcjonujących  
w ramach Systemu Informacji Tury-
stycznej Bielska-Białej i gmin powiatu 
bielskiego pojawiły się informacje o ak-
tualnych ofertach pracy.

Miasto Bielsko-Biała i Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej – w porozu-
mieniu z firmą Loyd S.A. oraz władza-
mi samorządowymi gmin powiatu biel-
skiego – wzbogaciły ofertę informacji 
dostępnych w infokioskach o dane do-
tyczące zatrudnienia; zainstalowano  
w nich nowoczesną i funkcjonalną apli-
kację Kioski z pracą. 

Kioski z pracą to specjalnie przy-
gotowany przez firmę Loyd S.A. pro-
gram instalowany na ogólnodostęp-
nych, publicznych urządzeniach infor-
macyjnych. Dzięki niemu osoby szu-
kające zatrudnienia będą mogły zapo-
znać się z aktualnymi ofertami pracy  
z regionu, z Polski oraz z zagranicy. 
Jak zapewniają twórcy tego programu, 
obsługa oprogramowania jest bardzo 
prosta i intuicyjna, nie sprawi kłopotów 
osobom nieznającym specyfiki pracy  
z komputerem.  

Jeżeli któraś z prezentowanych 
ofert pracy wyda się nam interesują-
ca, możemy zgłosić się, pozostawiając 
numer telefonu. Kolejnym krokiem bę-
dzie kontakt konsultanta do spraw za-
trudnienia z firmy Polski HR, który prze-
prowadzi krótką rozmowę rekrutacyjną  
i zapisze kandydata w bazie. W mo-
mencie, gdy w systemie pojawi się od-
powiednia dla kandydata oferta, konsul-
tant ponowi kontakt i zaprosi do udzia-
łu w dalszej rekrutacji. Na południu Pol-
ski zostało uruchomionych już blisko 70 
stanowisk z ofertami pracy.                      r

Stanisława Dłubakowska-Plutecka, która dwa lata temu na swoje 
100. urodziny przybyła osobiście do Urzędu Stanu Cywilnego, 7 stycznia 
tego roku ukończyła 102 lata. Gratulacje i życzenia złożyli jej przewodni-
czący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski i dyrektor Biura RM Danuta 
Brejdak. Jubilatka nadal pozostaje w wyjątkowej kondycji. Mieszka sa-
ma w domu w Straconce, w którym ciągle coś ulepsza. W zeszłym roku 
zleciła wybudowanie tarasu, w tym będzie zmieniać płot. Towarzyszy jej 
tylko piesek przygarnięty ze schroniska. Wspierają ją dalsi krewni miesz-
kający w Bielsku-Białej i sąsiedzi. 

Podczas wizyty gości z bielskiego Ratusza, jak zwykle, miała wiele 
do opowiadania i żałowała, że wizyta była zbyt krótka. Świetnie orientuje 
się w tym, co słychać w polityce i na świecie, bo czyta gazety i ogląda te-
lewizję.                                                                                                      kk

DZIELNA PANI STANISŁAWA

fot. Zwiastun Ewangelicki

10 stycznia w całej Polsce odbywał się 24. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Bielszczanie okazali się niezwykle hojni – zebrano re-
kordową kwotę 288 tys. zł., o 85 tys. zł więcej niż przed rokiem.  

W Bielsku-Białej i powiecie bielskim finał przebiegł spokojnie. Nie od-
notowano żadnych niepokojących zdarzeń podczas zbiórek pieniędzy oraz 
imprez towarzyszących. Nad bezpieczeństwem wolontariuszy, kwestują-
cych i wszystkich, którzy wspierali WOŚP, czuwali policjanci. 

 – Funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę, czy zbiórki są prowa-
dzone przez osoby uprawnione, a także na bezpieczeństwo prowadzących 
kwestę dzieci. Informowali s osoby starsze, zainteresowane przekazaniem 
pieniędzy na Wielką Orkiestrę o tym, jak powinien wyglądać wolontariusz 
WOŚP – informowała Elwira Jurasz, rzecznik Komendy Miejskiej Policji.                               

Na Rynku koncert 24. finału WOŚP zorganizowało z pomocą miasta 
Stowarzyszenie Podbeskidzki Przegląd Muzyczny. Zagrały zespoły uczest-
niczące w tym przeglądzie. Na zakończenie wysłano laserowe światełko do 
nieba.                                                                                                            JacK 

BEZPIECZNA I REKORDOWA 
KWESTA 

Następną sesję Rady Miejskiej 
Bielska-Białej zaplanowano na 
wtorek 9 lutego, początek  
o godz. 10.00.fot. Bruno Bielecki
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Wręczanie nagród i wyróżnień rozpoczęło 
się od uhonorowania dyplomem honorowym Dzie-
cięcego Chórku Pinokio, założonego i kierowane-
go przez Barbarę Marcinkiewicz, który obcho-
dził swoje dwudziestolecie. Tytuły Dobrodziejów 
Kultury przypadły w tym roku firmie FCA Poland 
S.A. za wsparcie Jazzowej Jesieni i obchodów 
Dni Bielska-Białej, Bankowi PKO S.A – głównemu 
sponsorowi Festiwalu Kompozytorów Polskich im. 
H. M. Góreckiego oraz firmie Nemak Poland za 
znaczące wsparcie Teatru Polskiego i obchodów 
jego 125-lecia. 

Nominację za szczególne osiągnięcia w dzie- 
dzinie kultury i sztuki w 2015 roku otrzymali Ka-
tarzyna i Maciej Szymonowiczowie, beskidzcy 
twórcy muzyki i artystycznego graffiti – muralu 
Pasterz, którzy w zeszłym roku wydali album pt. 
Gajdosze, utrwalający wiedzę o beskidzkich mu-
zykantach wraz z dwoma płytami ze współcze-
sną i archiwalną muzyką góralską, które zdobyły 
I nagrodę Fonogram Źródeł 2014 konkursu Nowa 
Tradycja. 

Nominację odebrała też Dagmara Włoszek, 
ubiegłoroczna absolwentka Wydziału Lalkarskie-
go Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we 
Wrocławiu za udany debiut sceniczny, brawuro-
wo zagraną rolę Alicji w Księdze dżungli w Teatrze 
Lalek Banialuka. 

Trzecim nominowanym był Mirosław Miku-
szewski, prezes bielskiego okręgu Związku Pol-
skich Artystów Plastyków, który zintegrował śro-
dowisko i zapewnił mu siedzibę w kamienicy na 
starówce, zorganizował udane obchody jubile-
uszu 70-lecia ZPAP. Ikara w tej dziedzinie otrzy-
mali Katarzyna i Maciej Szymonowiczowie,  
a statuetkę odbierała pani Katarzyna.

– Jesteśmy bardzo wzruszeni i szczęśli-
wi, że mogliśmy zrealizować nasze marzenie i że 
mieszkamy w tym miejscu, bo jest to miasto przy-
jazne kulturze i sztuce – możemy malować mura-
le, pisać książki i jeszcze otrzymujemy nagrody. 

Chciałabym podziękować panu prezydentowi i ka-
pitule, wszystkim osobom, które są na tej drodze 
do dzisiejszego świętowania. W czasie realizacji 
naszego projektu pomogli nam: Łukasz Golec, fir-
ma Bulten, Żywiec Zdrój, Wydawnictwo Compal, 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz władze Bielska-Białej, które są prawdziwy-
mi mecenasami kultury – powiedziała Katarzyna 
Szymonowicz.

Dwa razy więcej nominacji było za dotych-
czasową działalność, a otrzymali je:

 Barbara Nachajska-Brożek – artystka i pe-
dagog Liceum Sztuk Plastycznych, zeszłoroczna 
laureatka Grad Prix Międzynarodowego Biennale 
Artystycznej Tkaniny w Krośnie, laureatka nagród 
na Międzynarodowym Festiwalu Sztuki Włókna  
w Kowarach;

Rafał Butor – nauczyciel historii i wiedzy  
o społeczeństwie, organizator Konkursu wiedzy  
o Bielsku-Białej, w którym co roku uczestniczy 
300 uczniów z 30 bielskich szkół;

Agata Fender – muzyk, kierownik muzyczny 
i dyrygent chóru Gradualne przy kościele ewan-
gelicko-augsburskim Zbawiciela, który to chór ob-
chodził 70-lecie swojego istnienia;

Tomasz Lorek – od roku 1999 aktor Teatru 
Polskiego, absolwent Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, który wykreował ponad 50 ról, jest lau-
reatem Złotej Maski 2015 za tytułową rolę w musi-
calu Zorba i Lauru Dembowskiego; 

zespół rockowy Lizard, istniejący od 25 lat, 
odnoszący sukcesy w kraju i za granicą, wydał 
dziewięć płyt, aktualnie w jego składzie są: Da-
mian Bydliński, Janusz Tanistra, Daniel Kurtyka, 
Paweł Fabrowicz, Mariusz Szulakowski;

Jarosław Grzybowski – perkusista, aranżer  
i dyrygent oraz kierownik artystyczny Bielskiej Or-
kiestry Dętej, która występuje od 40 lat, dała już 
ponad 1000 koncertów. 

Nagrodę Ikara otrzymał zespół Lizard.

mówi prezydent 
Bielska-Białej 
Jacek Krywult:

Rok 2015 w poszczególnych 
placówkach kultury był owocny. 
Teatr Polski przygotował sześć 
premier, dał 250 przedstawień, 

IKARY 2015 ROZDANE

które obejrzało około 60.000 widzów. Tomasz Lorek za 
tytułową rolę w Zorbie oraz Agata Skwarczyńska za sce-
nografię do Królowej Margot otrzymali Złote Maski. Teatr 
Lalek Banialuka przygotował trzy premiery, dał ponad 400 
przedstawień, które obejrzało blisko 73.000 widzów. Zło-
tą Maską nagrodzono spektakl Pierścień i róża, Ryszard 
Sypniewski otrzymał Nagrodę Artystyczną Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego. Spośród ponad 200 imprez zorgani-
zowanych przez Bielskie Centrum Kultury, które obejrzało 
200.000 widzów, kilka odbiło się szerokim echem. Liczne 
sukcesy podczas ogólnopolskich festiwali i przeglądów od-
nosiły w minionym roku zespoły działające pod auspicjami 
Bielskiego Centrum Kultury – Bielski Chór Kameralny, Mło-
dzieżowy Chór Mieszany Ave Sol oraz Zespół Tańca  
i Piosenki Jarzębinki. Galeria Bielska BWA zorganizowała 
w ubiegłym roku 30 wystaw oraz około 160 innych wyda-
rzeń artystycznych, odwiedziło ją blisko 29.000 osób.  
W 12 placówkach Miejskiego Domu Kultury odbyło się po-
nad 1.100 różnego rodzaju imprez, w których udział wzięło 
120.000 osób. Dodatkowo MDK prowadzi aż 315 stałych 
grup pracy, w których uczestniczy blisko 4500 osób.  
O udanym i pracowitym roku może mówić także Książnica 
Beskidzka, która w gmachu głównym i 16 filiach zorganizo-
wała łącznie ponad 1000 imprez dla około 150.000 osób. 
Placówka posiada obecnie ponad 41.500 stałych czytel-
ników, którzy w 2015 roku wypożyczyli 1.100.000 różnych 
materiałów bibliotecznych. Współczynnik wypożyczeń  
w książnicy w przeliczeniu na 100 mieszkańców wynosi 
550. W Polsce wynosi on 319, a w naszym województwie 
– 361.
W naszym mieście bardzo dobrze funkcjonują także insty-
tucje niezwiązane z bielskim samorządem, jak podległe 
Marszałkowi Województwa Śląskiego Muzeum Historycz-
ne na zamku Sułkowskich oraz Regionalny Ośrodek Kul-
tury, który w ubiegłym roku obchodził jubileusz 40-lecia 
swojego istnienia. Znakomicie działa również Spółdzielcze 
Centrum Kultury Best na osiedlu Złote Łany, które jest m.in. 
organizatorem cenionego w całej Polsce Przeglądu Dzie-
cięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej Lipa. Ogromną 
renomą cieszy się także Galeria Fotografii B&B prowadzo-
na przez Inez i Andrzeja Baturów, pomysłodawców i współ-
organizatorów FotoArtFestivalu. Zespół Państwowych 
Szkół Muzycznych im. St. Moniuszki zorganizował w blisko 
40 koncertów, których wysłuchało ponad 8 tysięcy osób. 
Zespół Szkół Plastycznych reprezentuje nasze miasto pod-
czas międzynarodowych i ogólnopolskich przeglądów oraz 
konkursów plastycznych, organizuje wystawy w Galerii Ak-
cent. Bardzo dobrze działają także stowarzyszenia kultury, 
których jest w naszym mieście ponad pięćdziesiąt. Orga-
nizują one – często przy wydatnym udziale miasta – sporo 
znaczących przedsięwzięć, cieszących się dużym uzna-
niem bielszczan. Najważniejsze to wspomniany już Foto-
ArtFestival, Operacja Południe, kabaretowe Fermenty czy 
odbywający się od dwóch lat 90’Festival.                    q

ciąg dalszy na str. 4 

ciąg dalszy ze str. 1
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– Jestem równie zaskoczony, co szczę-
śliwy. Jest to bodaj najważniejsza nagroda, 
jaką nasz zespół otrzymał od 25 lat. Dla nas, 
a dla mnie szczególnie, jest ważne, że nasze 
płyty można kupić zarówno w Nowym Jorku, 
jak i Tokio, ale wszędzie wiedzą, że jesteśmy  
z Bielska-Białej i tę nagrodę dedykuję wszyst-
kim twórcom z Bielska-Białej, wszystkim mu-
zykom z Bielska-Białej. To jest fajnie miasto, 
fajni ludzie i wszyscy zasługują na tę nagro-
dę. Przez nasz zespół przewinęło się przez 
25 lat wielu wspaniałych muzyków, ta nagroda 

jest też dla nich. Jesteśmy bardzo ucieszeni, 
będzie co świętować – powiedział Damian By-
dliński z zespołu Lizard.

Nagrodzonym pogratulowali biskupi Piotr 
Greger z diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła 
rzymskokatolickiego i Adrian Korczago – no-
wy zwierzchnik diecezji cieszyńskiej Kościoła 
ewangelicko-augsburskiego. 

Uroczystości wręczenia Ikarów 2015 to-
warzyszył koncert galowy. Największe świato-
we przeboje operetkowe, rockowe i muzyki po-
pularnej zaprezentowali Pavlo Tabakov – na-
zywany głosem Ukrainy – oraz Sofiya Sliwka, 
Woytek Mrozek i Tabakov's Band.                  kk 

IKARY 2015 ROZDANE – dokończenie  
ze str. 1 i 3

Delegacja bielskiego samorządu gościła w połowie grudnia  
w partnerskim mieście Szolnok na Węgrzech, dokąd wyjechała na 
zaproszenie Samorządu Mniejszości Polskiej w tym mieście. Goście  
z Bielska-Białej – prezydent miasta Jacek Krywult, przewodniczący Ra-
dy Miejskiej Jarosław Klimaszewski i naczelnik Wydziału Promocji Mia-
sta UM Anna Zgierska – spotkali się z przedstawicielami Polonii z Szol-
noka oraz z przewodniczącą Klubu Polsko-Węgierskiego, odbyli też 
spotkanie w Centrum Kultury Agora oraz w ratuszu – z burmistrzem te-
go miasta Ferencem Szalayjem oraz jego zastępcą Andorem Fejerem. 
Potem uczestniczyli w dwujęzycznej mszy w kościele Serca Jezusowe-
go, gdzie wystąpił Chór Polsko-Węgierski z Nyiregyhaza.

W galerii Biblioteki Veseghy prezydentowi Bielska-Białej Jacko-
wi Krywultowi wręczona została Nagroda Ponińskiego. Władysław Au-
gust Poniński (1823-1901) generał, lejtnant wojsk włoskich, w czasie 
rewolucji węgierskiej w roku 1849 dowodził 1. Pułkiem Ułanów Legio-
nu Polskiego na Węgrzech, walczył m.in. w okolicach Szolnoka, w któ-
rym jest tablica upamiętniająca to wydarzenie. Nagroda ta jest wyrazem 
wdzięczności za wspieranie działań Polonii Szolnoka przez władze Biel-
ska-Białej, m.in. za pomoc polskiej szkole, przesyłane książki i prasę, 
udział bielskich zespołów uatrakcyjniających polonijne święta. 

Goście z Bielska-Białej wraz z władzami Szolnoka uczestniczyli 
też w tradycyjnej polskiej wigilii. Podczas spotkań omawiano możliwe 
formy współpracy w roku 2016, m.in. przygotowania do organizacji dnia 
węgierskiego na Festiwalu Miast Partnerskich w Bielsku-Białej czy sto-
iska z kuchnią i rękodziełem podczas Świąt na starówce.                     kk

NAGRODA DLA PREZYDENTA  
OD POLONII W SZOLNOKU

Od połowy 2015 r. w Bielsku-Białej przy ul. 
Kopernika działa pierwsza w mieście kontenero-
wa bezobsługowa toaleta publiczna o wysokim 
standardzie użytkowym, która jest przystosowa-
na dla osób niepełnosprawnych i matek z małymi 
dziećmi. Teraz kolejna stanęła przy ulicy Krasiń-
skiego/Kącik.

 – Obiekty wyposażone są m.in. w czujniki, 
które powodują że każdorazowo po użyciu toa-
lety i opuszczeniu jej przez użytkownika toaleta 
jest zablokowana i przechodzi w stan czyszcze-
nia. Proces ten polega na dezynfekcji, suszeniu 

górnej powierzchni muszli, uzupełnianiu wody 
w zbiorniku i myciu podłogi – informuje naczel-
nik Wydziału Gospodarki Miejskiej Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej Adam Grzywacz, który to 
wydział wybudował automatyczne toalety. – Po-
nadto toalety wyposażone są w automatyczne 
bezdotykowe podajniki papieru toaletowego oraz 
w przewijaki dla osób z niemowlętami. W obiek-
tach zainstalowane są moduły sterowania GSM 
– systemu umożliwiającego: zdalne włączanie  
i wyłączanie toalet z użytkowania, powiadamia-
nie serwisu o sygnałach alarmowych np. pożaru 

KOLEJNA AUTOMATYCZNA TOALETA W MIEŚCIE

w koszu, zatkaniu muszli 
ustępowej, zatkaniu umy-
walki, braku papieru, bra-
ku mydła – dodaje naczel-
nik. 

W tym roku przewi-
dziano w Bielsku-Białej 
budowę dwóch kolejnych 
toalet o takim samym 
standardzie, jak te dwie 
dotychcczas zrealizowa-
ne.      JacK 

ZAGŁOSUJ NA AKCJĘ
Portal ulicaekologiczna.pl nominował kampanię 365 reklamówek 

śmieci realizowaną przez Fundację Ekologiczną Arka do grona najlep-
szych społecznych kampanii 2015 roku.

– Teraz potrzebujemy głosów internautów, aby rywalizować w tym 
konkursie – apeluje prezes Wojciech Owczarz. Głosować można na: 
http://ulicaekologiczna.pl/umysl-i-cialo/plebiscyt-2015-pomozcie-nam-
-podsumowac-miniony-rok/ 

Sama akcja polegała na zebraniu 365 reklamówek (ile dni w roku) 
ze śmieciami z lasów, parków i innych terenów przyrodniczych. W akcję 
w 2015 r. zaangażowało się tyle osób, że uzbierano ponad 3.500 rekla-
mówek. Każda zebrana reklamówka śmieci jest zapisywana na stronie 
www.365reklamoweksmieci.pl. Do tych pozytywnych działań może na-
dal przyłączyć się każdy. Wystartowała już II edycja akcji, która potrwa 
przez cały 2016 rok. Chętne szkoły i przedszkola mogą zgłaszać się 
po bezpłatne materiały. Na oficjalnej stronie akcji www.365reklamowek-
smieci.pl znajduje się specjalny licznik, do którego można wpisać imię, 
nazwisko oraz liczbę zebranych reklamówek.                                 oprac.kkNowa toaleta przy ul. Krasińskiego

Krystyna Wieloch-Varga, Beata Horgos i prezydent Jacek Krywult
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BIELSKO-BIALSKIE TBS  
Z INWESTYCJĄ ROKU

Jak już informowaliśmy, kilka bielskich przedsięwzięć zostało 
nagrodzonych w konkursie Inwestycja Roku 2015. Teraz prezentuje-
my wyróżnienia, które otrzymało Bielsko-Bialskie Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o.

Konkurs skierowany był do przedsiębiorców będących człon-
kami Krajowej Izby Gospodarki Nieruchomościami oraz firm ściśle  
z nią współpracujących, którzy ukończyli założone inwestycje  
w ostatnim czasie wyróżniające się na tle innych swoją innowacyj-
nością i nowoczesnością. Wśród 68 nadesłanych zgłoszeń kapitu-
ła konkursowa wyłoniła zwycięskie 23 inwestycje, którym przyznano 
miejsca od pierwszego do trzeciego w następujących kategoriach: 
tereny zieleni, adaptację, kulturę i edukację oraz mieszkalnictwo: bu-
dowa nowych obiektów, renowacja, nowe technologie.

Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w tym konkursie otrzymało statuetkę Inwestycja Roku 
oraz pamiątkowy dyplom za zajęcie drugiego miejsca w kategorii te-
reny zieleni za realizację zadania – Rozbudowa i wymiana urządzeń 
placu zabaw oraz zainstalowanie przyrządów sportowych siłowni ze-
wnętrznych wraz z wykonaniem nasadzeń przy ul. Starzyńskiego 15. 
Bielsko-Bialskie TBS zajęło tez trzecie miejsce w kategorii renowa-
cja za Naprawę balkonów i elewacji w istniejącym budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym przy ul. Wapiennej 44.

 – Jesteśmy bardzo dumni z otrzymanych nagród, które stano-
wią potwierdzenie zaangażowania wszystkich pracowników w wy-
konywane zadania. Nagroda jest dla nas wszystkich bardzo ważna, 
tym bardziej, że wszystkie wykonane inwestycje w ostatnim okresie 
zostały nagrodzone. Wyróżnienie to zachęca nas do dalszej rzetel-
nej pracy. Mamy nadzieję, że kolejne inwestycje realizowane przez 
BB TBS Sp. z o.o. przyniosą chlubę naszemu miastu – mówi prezes 
zarządu Bielsko-Bialskiego Towarzystwa Budownictwa Społeczne-
go Sp. z o.o Ewa Kamińska.                                                                  r

– Dwa lata temu otwieraliśmy plac 
zabaw w ramach programu Radosna 
szkoła, który z powodzeniem służy dzie-
ciom klas 1-3. Dla starszych uczniów 
był do dyspozycji stary plac z wysłu-
żonym sprzętem, dlatego też, gdy fir-
ma Eaton zaproponowała wsparcie fi-
nansowe jakiegoś projektu dla uczniów 
niepełnosprawnych, nie było problemu 
z wyborem pomysłu. Wiosną tego ro-
ku przekazano nam kwotę 10 tys. dola-
rów amerykańskich z przeznaczeniem 
na zorganizowanie miejsca do rekreacji 
dla uczniów naszej szkoły. Prace mogły 
się jednak rozpocząć dopiero w listopa-
dzie, po zakończeniu termomoderniza-
cji budynku szkół przy ul. Bratków 6. Na 
szczęście zdążyliśmy z terminami i star-

si uczniowie już mogą się cieszyć z no-
woczesnego placu zabaw z elementami 
ścieżki zdrowia. Należy również dodać, 
że ławki na ten plac zakupiły członkinie 
Bielskiego Klubu Soroptimist Internatio-
nal, które także wspierają naszą szkołę 
– powiedział dyrektor SP 17 Juliusz Dra-
biński. 

Szkoła przygotowała z tej okazji 
spotkanie z udziałem przedstawicieli fir-
my Eaton, Miejskiego Zarządu Oświaty 
i Soroptymist Club oraz rady rodziców. 
Były słowa podziękowania dla wszyst-
kich, którzy przyczynili się do budowy 
placu i słowa uznania ze strony MZO 
dla hojnych sponsorów i operatywnej 
dyrekcji szkoły, która stara się stworzyć 
uczniom jak najlepsze warunki do na-

Uroczyste otwarcie nowo wyremontowa-
nego budynku Samodzielnego Pododdziału 
Prewencji Policji w Bielsku-Białej odbyło się 
26 listopada. Symboliczną wstęgę przeciął 
zastępca komendanta wojewódzkiego policji  
w Katowicach insp. Piotr Kucia wraz z prezy-
dentem Bielska-Białej Jackiem Krywultem, do-
wódcą jednostki mł. insp. Dariuszem Fajfer-
kiem oraz przedstawicielką Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach Ewą Pastuszką.

Budynek, w którym stacjonuje bielski 
pododdział prewencji policji, zyskał ocieplenie 
i elewację zgodną z obecnymi standardami no-
woczesnych obiektów policji. Prace remontowe 
rozpoczęły się wiosną 2015 roku. Obejmowa-
ły m.in. docieplenie ścian zewnętrznych i zada-

szenia wejścia głównego oraz wykonanie ele-
wacji i oznakowania zgodnie z policyjną księgą 
standaryzacji. Zmieniła się nie tylko kolorysty-
ka, ale i jego otoczenie. Pojawiły się nowe ele-
menty identyfikacji wizualnej, w tym logo i tabli-
ce informacyjne.

Remont kosztował ok. 900 tys. zł. Wcze-
śniej odnowiona została dyżurka, sala odpraw 
i sekretariat wraz gabinetami dowództwa jed-
nostki. Takiej inwestycji budynek nie przecho-
dził od początku swojego funkcjonowania. In-
westycja w dużej mierze dofinansowana zosta-
ła przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W budynku stacjonują policjanci, którzy 
na co dzień zabezpieczają imprezy masowe 
w województwie śląskim, a także pełnią służ-

NOWY PLAC ZABAW DLA SIEDEMNASTKI

uki i zabawy. Goście i uczniowie świet-
nie bawili się, oglądając przedstawienie 
o Czerwonym Kapturku szkolnego te-
atru 17 oklasków, które wystawiono z tej 
okazji. Później wszyscy wzięli udział w 

symbolicznym przecięciu wstęgi. Dzieci 
mogły wypróbować huśtawki i inne urzą-
dzenia do zabawy. Do szkoły uczęszcza 
w tym roku 116 osób z wieloraką niepeł-
nosprawnością intelektualną.                kk

9 grudnia w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 został oficjalnie 
otwarty nowy szkolny plac zabaw, którego głównym sponsorem jest 
firma Eaton Automotive Systems w Bielsku-Białej.

POLICJANTOM CIEPLEJ

bę na terenie wszystkich 
podbeskidzkich miast. 
Latem patrolują miejsco-
we akweny w patrolach 
wodnych, natomiast zimą 
pełnią służbę na stokach 
w patrolach narciarskich.

Uroczystość odda-
nia obiektu do użytku po 
remoncie uświetniły Or-
kiestra Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Kato-
wicach i kompania repre-
zentacyjna śląskiej poli-
cji.                       opr. JacK 
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Uroczystą akademię z tej okazji 
szkoła zorganizowała 23 listopada w sa- 
li sportowej, poprzedziła ją msza w ka-
mienickim kościele. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się przedstawiciele 
władz miejskich, władz oświatowych, 
Rady Osiedla Kamienica, rady rodzi-
ców i duchowieństwa. Nie mogło za-
braknąć również absolwentów placów-
ki oraz emerytowanych pedagogów  
i szkolnej społeczności. Wszystkich po-
witał dyrektor Zespołu Szkół Podstawo-
wo-Gimnazjalnych w Kamienicy Janusz 
Wójcik, który podkreśli, że jest to szko-
ła wielu pokoleń, która odwołuje się do 
patriotycznych tradycji ze swych przed-
wojennych początków, kiedy polskie 
rodziny w Kamienicy stanowiły mniej-
szość, a szkoła była niemiecka. 

 – Obchodzimy dziś piękny jubi-
leusz. Historia tej szkoły toczy się już 

95 lat, począwszy od jednej klasy po 
zespół szkół. Należy podkreślić dwie 
sprawy. Pierwsza to działalność patrio-
tyczna i walka o polskość w początkach 
jej historii, druga to dobra współpraca 
dzisiejszej szkoły ze środowiskiem lo-
kalnym – parafią, domem kultury, radą 
osiedla. Wspólnie te wszystkie jednost-
ki tworzą całość, realizują wiele przed-
sięwzięć ważnych dla środowiska. Ży-
czę, by następne lata obfitowały w do-
bre inicjatywy, by ta szkoła dobrze funk-
cjonowała. Dzielnica rozwija się, więc 
dzieci będzie tu coraz więcej – powie-
dział prezydent miasta Jacek Krywult.

Gratulacje szkole przekazała też 
dyrektor bielskiej Delegatury Kurato-
rium Oświaty w Katowicach Elżbieta 
Adamowska. Rada rodziców wręczyła 
medale Przyjaciół szkoły w Kamienicy 
osobom, które są dla niej szczególnie 

50-LECIE DPS DOM NAUCZYCIELA
Jubileusz 50-lecia obchodził 20 listopada Dom 

Pomocy Społecznej Dom Nauczyciela. Z tej okazji od-
była się specjalna akademia, podczas której wystę-
pował działający w tym domu Chór Beskidek. Zebra-
ni pensjonariusze odebrali mnóstwo życzeń od przed-
stawicieli samorządu, ludzi związanych ze środowi-
skiem pomocy społecznej oraz przyjaciół. Prezydent 
Bielska-Białej Jacek Krywult życzył wiele zdrowia  
i satysfakcji wszystkim przebywającym w tej placów-
ce. Życzenia składali także uczestniczący w jubile-
uszowych obchodach przewodniczący Rady Miej-
skiej Jarosław Klimaszewski oraz radni Piotr Ryszka 

i Szczepan Wojtasik. Odczytany też został list gratu-
lacyjny od ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej ks. 
bp. Romana Pindla. 

Dom Pomocy Społecznej Dom Nauczyciela zo-
stał oddany do użytku w 1965 roku. Organem założy-
cielskim była dla niego Wojewódzka Rada Narodowa 
w Katowicach. W ciągu początkowych kilkunastu lat 
zamieszkiwali w nim emerytowani nauczyciele, obec-
nie DPS  podległy gminie Bielsko-Biała, jest dostęp-
ny dla wszystkich osób w podeszłym wieku. W latach 
1991-2009 został poddany gruntownej modernizacji. 
Wymieniono instalacje – wodną, kanalizacyjną, cen-

tralnego ogrzewania i elektryczną. Dla podniesienia 
standardu wybudowano przy każdym pokoju łazien-
kę dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Odbyło się to kosztem zmniejszenia powierzchni po-
koi mieszkalnych, jednak przy zachowaniu wymaga-
nego metrażu. W tym czasie funkcję dyrektora DPS 
Dom Nauczyciela pełnił Jan Tadeusz Kasperek. 

W 2002 roku wykonano elewację, włączono log-
gię do części mieszkalnej, w 2005 roku oddano do 
użytku windę typu szpitalnego z automatycznie roz-
suwanymi drzwiami, a w 2009 roku placówka zosta-
ła wyposażona w specjalistyczny sprzęt rehabilitacyj-
ny służący poprawie jakości życia osób w podeszłym 
wieku o ograniczonej sprawności ruchowej. Od 2009 
roku Domem Nauczyciela kieruje Grażyna Tobur-Ja 
sonek.                                                                        JacK 

95-LECIE SZKOŁY W KAMIENICY
Zespół Szkół Podstawowo-Gimnazjalny w Kamienicy obchodził jubileusz 95-lecia istnienia. Placówka – w skład której wchodzą Szkoła 
Podstawowa nr 23 oraz Gimnazjum nr 22 – przejęła tradycje Polskiej Szkoły Państwowej w Kamienicy, która działała od 1920 r.  
To jedna z najstarszych placówek oświatowych w naszym mieście. 

ważne. Wśród wyróżnionych byli pre-
zydent Jacek Krywult, radni Rady Miej-
skiej Bielska-Białej, parlamentarzyści 
poprzednich kadencji i obecni oraz pro-

boszczowie parafii – rzymsko-katolic-
kiej św. Małgorzaty ks. Tadeusz Droź-
dzik i ewangelickiej ks. Piotr Szarek. 

ciąg dalszy na str. 7 
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PTTK ŚWIĘTOWAŁO JUBILEUSZ 50-LECIA

Nowy sztandar wprowadził hono-
rowy poczet w składzie Edward Dziki – 
prezes oddziału w latach 1985-89, Hen-
ryk Russek – prezes oddziału w latach 
2005-2209 oraz Jerzy Jurczak – prezes 
oddziału w latach 2009-2012.

Następnie Lucyna Bardel, prezes 
Oddziału Podbeskidzie w okolicznościo-
wym wystąpieniu przypomniała dzieje or-
ganizacji i nakreśliła obraz jej dzisiejszej 
działalności. 

 – W roku jubileuszowym nasz od-
dział wzbogacił się o nowy sztandar, któ-
ry ufundowali jego członkowie i sympaty-
cy. Władze samorządowe Bielska-Białej 
doceniły naszą działalność pod Beskida-
mi i na ich wniosek oddział nasz został 
odznaczony przez Ministerstwo Sportu  
i Turystyki honorową odznaką Za zasłu-
gi dla turystyki. Przy okazji jubileuszu na-
leży wspomnieć również o szczególnym 
wyróżnieniu towarzystwa, otóż Rada 
Miejska Bielska-Białej przyjęła wniosek 
zarządu o umieszczeniu na mapie ad-
ministracyjnej miasta nazwy: Rondo Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego. W ten sposób uhonorowa-
no pracę wielu turystów i krajoznawców 
– mówiła Lucyna Bardel, prezes Oddzia-
łu PTTK Podbeskidzie.

W trakcie uroczystości honorową 

odznakę Za zasługi dla turystyki nada-
ną przez Ministra Sportu i Turystyki otrzy-
mali: Lucyna Bardel, Jan Brylski, Edmund 
Brzozowski, Czesław Gwizdała, Henryk 
Russek, Marian Sanek i Wiesław Trybus. 
Natomiast srebrną honorową odznakę Za 
zasługi dla województwa śląskiego otrzy-
mali: śp. Józef Binda, Zbigniew Grzbiela, 
Andrzej Kucia i Zdzisław Zemanek. Do-
datkowo wręczono wiele odznaczeń i dy-
plomów resortowych, przyznano również 
odznaki Honorowego Przodownika Tury-
styki Górskiej. W uroczystości uczestni-
czył przedstawiciel UM – naczelnik Wy-
działu Kultury Fizycznej i Turystyki Ry-
szard Radwan.

Warto przypomnieć, że dzieło two-
rzenia polskich organizacji turystycznych 
zapoczątkowano jeszcze w czasach za-
borów w 1873 roku pod Tatrami, tworząc 
Galicyjskie Towarzystwo Tatrzańskie. 
Pod Beskidami w Bielsku prężnie działa-
ło niemieckie towarzystwa Beskidenvere-
in. Po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości powstało najpierw w roku 1924 Ko-
ło Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie-
go w Bielsku przy Oddziale PTT Beskid 
Śląski w Cieszynie, a w roku 1926 – Ko-
ło Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie-
go w Białej przy Oddziale Babiogórskim 
w Żywcu. Zrzeszeni w kołach działacze 

85-lecie powołania Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystycznego – Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego na ziemi 
bielsko-bialskiej uroczyście obchodzono 13 listopada w Zespole Szkół im. Juliana Tuwima w Bielsku-Białej. Były gratulacje, podziękowania, 
odznaczenia i wiele wzruszeń. W tym też dniu przekazano Oddziałowi PTTK Podbeskidzie nowy sztandar ufundowany przez członków  
PTTK Oddziału Podbeskidzie i jego sympatyków oraz władze.

propagowali turystykę wśród osób doro-
słych oraz szczególnie pracowali nad wy-
chowaniem młodzieży w duchu patrio-
tycznym. Wędrując po szlakach już czę-
ściowo oznakowanych, zdobywali szczy-
ty gór, obserwowali przyrodę i cieszyli się 
z wolnej Polski.

Rozwój kół w Bielsku i Białej stwo-
rzył mocne podwaliny pod powstanie sa-
modzielnych oddziałów PTT. W związku 
z szybkim rozwojem turystyki w naszym 
rejonie 15 listopada 1930 roku Zarząd 
Główny Polskiego Towarzystwa Tury-
stycznego w Krakowie utworzył Oddział 

PTT w Bielsku, który skupił Koło PTT  
w Bielsku i Koło PTT w Dziedzicach. 
Pierwszym prezesem oddziału został 
prof. Zygmunt Lubertowicz. 

W swojej bogatej historii najwięcej 
członków, bo aż 7010 zrzeszonych w 101 
kołach, miał lokalny PTTK w roku 1980 
roku. Oddział PTTK Podbeskidzie od 
2012 roku jest organizacją pożytku pu-
blicznego. Obecnie liczy ok. 1400 człon-
ków. 60 lat istnienia świętuje Beskidzkie 
Koło Przewodników Turystycznych im. 
Stefana Czerneleckiego.

Jacek Kachel

Uczniowie wspólnie z nauczycie-
lami przygotowali program artystyczny 
oraz wystawę zatytułowaną Centrum 

Kopernik XX wieku, na której zaprezen-
towano m.in. dawne pomoce naukowe, 
stare zeszyty, świadectwa oraz ekspo-
naty będące własnością szkoły i uży-

wane przed laty. Obchody jubileuszu 
były również okazją po podsumowania 
dokonań uczniów, a ich lista jest długa. 
Szkoła m.in. regularnie bierze udział  

dokończenie ze str. 6 w Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, 
zdobywając nagrody.

Dziś uczy się w szkole w Kamie-
nicy około 300 uczniów. Budynki, choć 
leciwe, są nowocześnie wyposażone. 
W salach szkolnych króluje elektronika.

– Prowadzimy zajęcia z wykorzy-
staniem nowych technologii, co podno-
si poziom nauczania – podkreśla dyrek-
tor J. Wójcik, który kieruje tą placówką 
od 1991 roku.

Zespół szkolny mieści się dziś  
w trzech obiektach. Przy ul. Jeżyno-
wej uczą się dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej nr 23, w tzw. szkole dolnej, przy 
ul. Karpackiej ma swoją siedzibę Gim-
nazjum nr 22, a obie szkoły korzystają  
z sali sportowej wybudowanej koło Do-
mu Kultury.                                           kk

Na zdjęciu: osoby wyróżnione meda-
lem Przyjaciel szkoły
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Rebecca Morris, Katie Lockwood, Jonathon Raw, Jack Se-
nior i Luke Wood – kierowani przez znanego w Zjednoczonym 
Królestwie sportowca zawodowego, wymiatacza ekstraklasy kry-
kieta Petera Lombarda – przyszli trenerzy (w tym rugby, krykieta 
i damskiej piłki nożnej) i przyszli nauczyciele wychowania fizycz-
nego z Wielkiej Brytanii, studenci drugiego roku Wydziału Spor-
tu i Edukacji Fizycznej z Huddersfield New College w hrabstwie 
West Yorkshire na północy Anglii byli przez 14 listopadowych dni 
gośćmi Zespołu Szkól im J. Tuwima w Bielsku-Białej.

Bielski Tuwim od ponad 15 lat jest partnerem college’u  
z wysp w realizacji europejskich programów edukacyjnych. Tym 
razem młodzi Brytyjczycy wraz z polskimi opiekunami i nauczy-
cielami Tuwima przygotowali projekt w ramach programu Era-
smus +, którego treścią była oferta niecodziennych zajęć spor-
towych dla polskich uczniów, w ramach lekcji wychowania fizycz-
nego, a także popołudniowych zajęć rekreacyjnych. W progra-
mie były niekonwencjonalne lekcje z wykorzystaniem gimnastyki 
ogólnorozwojowej, animacji, kurs krykieta; a także wizyty w klu-
bach sportowych.

Klub Arawashi w Wieprzu znany jest na Podbeskidziu  
z troski, aby sportowe treningi jego zawodników były urozmaico-
ne, pozbawione rutyny i nudy, po prostu atrakcyjne, aby – oprócz 
żmudnych treningów stricte sportowych, niosły ze sobą dodatko-
we wartości wychowawcze i poznawcze. Taki też trening obiecali 
młodzieży angielscy studenci i nie zawiedli. Choć lał się pot, nie 
brakowało śmiechu. Przed wizytą Anglików młodzi adepci karate 
z Arawashi podszlifowywali swój język angielski, co z pewnością 
było kolejną z korzyści dla klubowiczów. W trakcie zajęć, niekiedy 
przy pomocy innych, starszych kolegów szybko rozwiązywano 
wszelkie komunikacyjne zatory – kontakt, w większości pierwszy, 
z językiem Szekspira okazał się nie taki straszny, jak obawiano 
się wcześniej.

Osią programu były jednak zajęcia sportowe w bielskim ho-
telarzu. Na wspólnych lekcjach wychowania fizycznego zadzierz-
gnięto nowe przyjaźnie, zdobyto nowe doświadczenia sporto-
we i pedagogiczne. Młodzi Anglicy, którzy po raz pierwszy go-
ścili w naszym kraju, wykorzystywali wolny czas po południu na 
wycieczki, m.in. spędzili sobotę, poznając Kraków, w jedno połu-
dnie pojechali do muzeum Auschwitz-Birkenau, w ich serca – jak 
twierdzą – a raczej w kubki smakowe, wpisała się też regionalna 
kuchnia karczmy Ochodzitej z Pętli Beskidzkiej.                         rs

W Pedagogicznej Bibliotece Wojewódz-
kiej w Bielsku-Białej odbył się 24 listopa-
da konkurs recytatorski dla dzieci. Uczniowie 
szkół podstawowych z Bielska-Białej i okolic 
recytowali wiersze w konkursie twórczości po-
etyckiej ks. Jana Twardowskiego w 100. rocz-
nicę jego urodzin. W przeglądzie udział wzię-
ło 40 uczniów: 16 uczniów z klas 1-3 oraz 24 
uczniów z klas   4-6.

Występy oceniała komisja konkursowa  
w składzie: Jolanta Biernat, Bożena Germań-
ska, Anna Niemiec-Warzecha, Renata Kruszy-
na. W kategorii klasy 1-3  I miejsce zajęła Han-

na Stasiak, Zespół Szkół w Wilamowicach; II 
miejsce – Paulina Wajdzik, Szkoła Podstawo-
wa nr 22 w Bielsku-Białej; III miejsce – Milena 
Gęsiak, SP nr 3; wyróżnienie – Filip Pupar, SP 
nr 25, Emilia Szymkowiak, SP nr 36, Izabela 
Dukalska, SP nr 24 i Milena Kasprzak, SP nr 9.

W kategorii klasy 4-6: I miejsce – Ma-
ja Grzegorz, SP nr 29; II miejsce – Julia Pola-
czek, SP nr 5 w Czechowicach-Dziedzicach; III 
miejsce – Alicja Filiacz, Zespół Szkół w Wila-
mowicach; wyróżnienie – Zofia Grocka, Dwu-
języczna Szkoła Podstawowa im. W. Kopaliń-
skiego w  Bielsku-Białej, Urszula Świńczyk, 

NIEZTUZINKOWY WF W HOTELARZU

Angielscy goście (pierwszy z prawej trener Pete Lombard) 
wraz z polskimi nauczycielami po zakończonych wspólnych  
zajęciach, fot. Ryszard Stoecker

W KRAINIE POEZJI KSIĘDZA JANA TWARDOWSKIEGO

SP nr 28, Maja Sostaric, 
SP nr 22, Hanna Szyma-
la – Szkoła Podstawowa 
KTK w Bielsku-Białej, 
Sara Leś, SP nr 3.

 opr. JacK 

Na zdjęciu:
Laureaci z klas 4-6. Od 
lewej: Zofia Grocka, Ju-
lia Polaczek, Hanna Szy-
mala, Maja Grzegorz, 
Maja Sostaric, Alicja 
Filiacz

SENIORZY NA SCENIE
Teatr Seniora pod wodzą reżyserki Krysty-

ny Pryszczyk przygotował przedstawienie wg 
legendy O Klimczoku i Klementynie. Premiera 
spektaklu odbyła się 24 listopada w Domu Kul-
tury w Olszówce. Po premierze publiczność na-
grodziła aktorów burzliwymi brawami i kwiatami. 

Sześcioosobowy Teatr Seniora spotykał 
się na próbach w Domu Kultury w Olszówce  
w ramach projektu Przez aktywność do radości 
mimo sędziwości. ASOS 2014-2020 Rządowy 
Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020. Nad realizacją pro-

jektu czuwały Towarzystwo Psychoprofilaktycz-
ne oraz Towarzystwo Przyjaciół Bielska-Białej  
i Podbeskidzia.

 – Jacek Proszyk na prośbę seniorów wy-
szukał autentyczne historie Bielska-Białej i tak 
powstało 200-stronicowe dzieło. Juliusz Wątro-
ba wybrał fragment o nielegalnej miłości zbójnika 
Klimczoka do Klementyny Sułkowskiej z czego 
powstał materiał do przedstawienia – informowa-
ła Marzena Kłapcia z Towarzystwa Psychoprofi-
laktycznego.

Grupa solistów spotykała się pod opieką 
Agnieszki Dylik. W tej grupie najstarszy uczest-
nik ma 93 lata.                                                            r
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HUMANISTYCZNY DOKTORAT 
Akademia Techniczno-Humanistyczna zrobiła kolejny krok na dro-

dze do przekształcenia się w uniwersytet. 23 listopada Centralna Ko-
misja ds. Stopni i Tytułów w Warszawie – po zasięgnięciu opinii Rady 
Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego – podjęła decyzję o przyznaniu 
Wydziałowi Humanistyczno-Społecznemu ATH uprawnienia do nada-
wania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscypli-
nie literaturoznawstwo. Decyzja ta otwiera drogę rozwoju naukowego 
samodzielnych pracowników naukowo-dydaktycznych Wydziału Huma-
nistyczno-Społecznego ATH prowadzących zajęcia na kierunkach filo-
logia polska i filologia, specjalizujących się w dyscyplinie literaturoznaw-
czej, w ich drodze ku profesurze tytularnej (tzw. belwederskiej). Dla stu-
dentów i absolwentów Wydziału Humanistyczno-Społecznego oznacza 
możliwość otwierania przewodów doktorskich na macierzystej uczelni.

 – Osoby zainteresowane uzyskaniem stopnia naukowego doktora 
nauk humanistycznych z zakresu literaturoznawstwa, w szczególności 
naszych uzdolnionych absolwentów i studentów: polonistów, anglistów, 
iberystów i slawistów kończących w roku akademickim 2015/2016 stu-
dia magisterskie na Wydziale Humanistyczno-Społecznym ATH, a tak-
że osoby z zewnątrz – np. nauczycieli polonistów czy anglistów, tłuma-
czy, animatorów kultury, metodyków – zachęcam do podjęcia decyzji  
o kontynuowaniu rozwoju naukowego w bielskiej Alma Mater. Drzwi do 
zdobywania doktoratów humanistycznych w Akademii Techniczno-Hu-
manistycznej, jedynej państwowej uczelni na Podbeskidziu, stoją otwo-
rem – informuje dziekan Wydziału Humanistyczno-Społecznego ATH 
Marek Bernacki.                                                                            opr. JacK 

Dokument taki przyznaje Pol-
skie Towarzystwo Badania Bólu wraz 
z Polskim Towarzystwem Anestezjo-
logii i Intensywnej Terapii, Polskim To-
warzystwem Ginekologicznym, Towa-
rzystwem Chirurgów Polskich oraz Pol-
skim Towarzystwem Ortopedycznym 
i Traumatologicznym. O tym, że dro-
ga wiodąca do tego certyfikatu nie jest 
prosta, najlepiej świadczy fakt, że dzie-
cięcy szpital z Bielska-Białej starania 
o ten dokument rozpoczął równo rok 
temu. Żeby osiągnąć cel, trzeba było 
m.in. zorganizować niezbędne szkole-
nia dla pielęgniarek z Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej, lekarzy chirurgów i lekarzy 
anestezjologów, opracować skalę oce-
ny bólu u dzieci oraz wdrożyć w życie 
procedurę oceniania wysokości bólu, 
stosowania leków adekwatnych do uzy-
skanych wyników oraz odnotowywania 
tych działań w specjalnej dokumentacji.

– Monitorowane i sprawdzane jest 
również to, czy u pacjentów nie wystę-
pują jakieś niepożądane skutki poda-
wania leków przeciwbólowych. Oczywi-
ście, zarówno pacjenci, jak i ich rodzi-

ce są przed operacją informowani, że 
po zabiegu będzie u pacjenta mierzony 
poziom bólu. W ten sposób przygoto-
wujemy chore dzieci oraz ich rodziców 
do współpracy ze szpitalem w działa-
niach mających na celu uśmierzenie 
pooperacyjnego bólu – mówi naczelna 
pielęgniarka Szpitala Pediatrycznego  
w Bielsku-Białej Donata Sawczuk.

Opisany system walki z bólem 
musiał kilka miesięcy funkcjonować 
w praktyce i dopiero wówczas moż-
liwe było wystąpienie o certyfikat do 
Polskiego Towarzystwa Badania Bó-
lu. Fakt jego przyznania bez żadnych 
uwag wskazuje, że oceniono, że sys-
tem działa bez zarzutu.

A w jaki sposób mierzy się ból  
o chorych dzieci?

 – Po zabiegu poziom bólu u pa-
cjentów mierzony jest minimum cztery 
razy dziennie. Noworodki, niemowlę-
ta i małe dzieci oceniamy zobiektywi-
zowaną skalą Evendol, natomiast star-
sze dzieci i młodzież oceniają swój 
ból na skali sześciu buziek – od takiej 
uśmiechniętej od ucha do ucha, któ-

BEZ BÓLU W DZIECIĘCYM SZPITALU
Certyfikat Szpital bez bólu – potwierdzający stosowanie najwyższych 
standardów uśmierzania bólu pooperacyjnego – otrzymał Szpital Pediatryczny  
w Bielsku-Białej.

ra wskazuje, że nic ich nie boli po taką 
zapłakaną, która pokazuje, że ból jest 
bardzo duży – wyjaśnia pielęgniarka 
oddziałowa Oddziału Chirurgii Dziecię-
cej Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
-Białej Halina Boślak.

Ponieważ pacjenci leki przeciw-
bólowe otrzymują jeszcze przed wybu-
dzeniem ich po operacji, a potem regu-
larnie przyjmują takie środki, więc zde-
cydowana większość z nich nie skarży 
się na ból. Jeśli jednak tak się dzieje, to 
mały pacjent dostaje dodatkową daw-
kę specyfików uśmierzających bolesne 
cierpienie.

 – Walka z bólem to nasz priory-
tetowy cel podczas leczenia dzieci. Ro-
bimy to już od dawna, choć oczywiście 
certyfikat Szpital bez bólu nadaje tym 
staraniom sformalizowany kształt i sta-
nowi potwierdzenie skuteczności tych 

działań. Trzeba podkreślić, że uśmie-
rzanie bólu to nie tylko troska o większy 
komfort naszych pacjentów i oszczę-
dzenie im niepotrzebnego cierpienia. 
Zostało bowiem medycznie udowod-
nione, że ból nie tylko przedłuża lecze-
nie i pogarsza jego wynik, ale czasami 
nawet uniemożliwia pełne wyleczenie. 
Więc walcząc z bólem, walczymy jed-
nocześnie o zdrowie pacjentów – mówi 
ordynator Oddziału Anestezjologii i In-
tensywnej Terapii Noworodków i Dzieci 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Bia-
łej Marek Sobol.

Certyfikat Szpital bez bólu przy-
znawany jest na trzy lata. Po tym okre-
sie dziecięca placówka medyczna  
z Bielska-Białej będzie musiała ponow-
nie wykazać, że spełnia normy pozwa-
lające posługiwać się takim dokumen-
tem.                                                         r

Bielskie Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego i Praktycznego otrzymało 10 grudnia 
Certyfikat Śląskiej Sieci Szkół i Promujących 
Zdrowie i tym samym dołączyło do grona 352 
placówek edukacyjnych z województwa ślą-
skiego, które taki certyfikat posiadają, na około 
6 tys. wszystkich z tego terenu. Potwierdza on, 
że centrum kładzie stosowny nacisk na profi-
laktykę zdrowia, propagowanie zdrowego sty-
lu życia.

BCKUiP od początku swojego powstania 
angażuje się w tę problematykę.

 – Po zapoznaniu się z koncepcjami i mo-
delem tworzenia Szkoły Promującej Zdrowie, 
nasza rada pedagogiczna w styczniu 2010 ro-
ku podjęła jednogłośnie uchwałę o przystąpie-
niu do projektu Śląskiej Sieci Szkół Promują-
cych Zdrowie – mówił dyrektor BCKiUP Zdzi-
sław Naruszewicz, prezentując działania pla-
cówki prowadzące do uzyskania certyfikatu, 
który przyznał jej ostatnio  Regionalny Ośro-
dek Metodyczno-Edukacyjny Metis w Katowi-
cach. 

Doprowadzały do niego działania przy-
gotowawcze i kandydackie. Stworzono szkolny 

Program Promocji Zdrowia, w którym uwzględ-
niono trzy bloki tematyczne – uzależnienia  
i choroby zakaźne, umiejętność radzenia sobie 
ze stresem; relacje międzypersonalne, zdrowe 
odżywienie się i aktywność fizyczna, choroby 
cywilizacyjne. Przeprowadzono zajęcia prelek-
cyjno-warsztatowe, w których w roku szkolnym 
2103/14 udział wzięło 994 słuchaczy. W roku 
2014 przeszkolono 89 nauczycieli i pracowni-
ków, tematy promocji zdrowia pojawiły się też 
podczas zajęć z języka angielskiego, podstaw 
przedsiębiorczości czy informatyki oraz za-
jęć ze szkolnym doradcą zawodowym. W roku 
szkolnym 2014/2015 w zajęciach grupowych 
z zakresu profilaktyki uczestniczyło 1.141 słu-
chaczy i uczniów BCKUiP.

– Na tym nie kończą się nasze zadnia do-
tyczące promocji zdrowia, projekt będziemy 
nadal realizować – zapowiada dyrektor BCKU-
iP Z. Naruszewicz. 

W drugiej części spotkania słuchacze 
zapoznali się z problemem niskiej emisji i jej 
wpływem na stan zdrowia. Prelekcję wygłosił 
Piotr Piątkowski z Krajowej Agencji Poszano-
wania Energii S.A.                                          kk

CENTRUM PROMUJE ZDROWIE
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21 grudnia II Oddział Kardiologiczny Polsko-Ame-
rykańskich Klinik Serca (PAKS) w Bielsku-Białej –  
z kardiologią i kardiochirurgią – dołączył do elitarnego 
grona 229 placówek, które uzyskały certyfikat akredy-
tacyjny ministra zdrowia. Jest on formalnym potwier-
dzeniem najwyższej jakości usług medycznych ofero-
wanych przez placówkę.

Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Och- 
ronie Zdrowia przy ministrze zdrowia Jerzy Hennig uro-
czyście wręczył certyfikat akredytacyjny dla II Oddziału 
Kardiologicznego Polsko-Amerykańskich Klinik Serca. 
Najwyższa jakość usług świadczona przez tę placów-
kę została potwierdzona w toku wizyty akredytacyjnej 
przeprowadzonej przez wizytatorów Centrum Monitoro-
wania Jakości w Ochronie Zdrowia.

 – Jesteśmy niezwykle dumni z przyznania nam 
przez ministra zdrowia tego ważnego dla każdego szpi-
tala w Polsce certyfikatu. Placówka PAKS w Bielsku 
Białej z pewnością na to zasługuje – mówił współza-
łożyciel i prezes zarządu Grupy American Heart of Po-

land prof. dr hab. Paweł Buszman. – Możemy pochwa-
lić się kompleksowym podejściem do chorego, wyso-
kim poziomem specjalizacji naszej kadry medycznej 
oraz najwyższej klasy sprzętem. Wszystko po to, by pa-
cjent był otoczony najlepszą opieką i czuł się bezpiecz-
ny – dodał.

PAKS jest wiodącą w Polsce placówką pod 
względem wyników leczenia kardiochirurgicznego.

 – Rocznie przeprowadzamy ponad tysiąc bardzo 
skomplikowanych operacji kardiochirurgicznych ratują-
cych życie, w większości w krążeniu pozaustrojowym. 
Mamy nie tylko wiedzę i doświadczenie, ale również 
odpowiednie przygotowanie techniczne i organizacyjne 
do ratowania chorych w najcięższym stanie zarówno 
w trybie nagłym, jak i planowym. Przyznany nam cer-
tyfikat potwierdza nasze kwalifikacje – podkreśla kar-
diochirurg i założyciel placówki PAKS w Bielsku-Białej 
prof. Andrzej Bochenek. 

Warto przypomnieć, że Oddział PAKS w Biel-
sku-Białej prowadzi całodobowy dyżur dla chorych ze 

schorzeniami układu krążenia. Placówka posiada pra-
cownię hemodynamiki, oddział anestezjologii i inten-
sywnej terapii oraz dwie sale operacyjne, w tym tzw. 
salę hybrydową, umożliwiającą interdyscyplinarnemu 
zespołowi kardiochirurgiczno-kardiologicznemu prze-
prowadzanie innowacyjnych operacji implantacji zasta-
wek aortalnych (TAVI, PAVTI), naprawy zastawek mi-
tralnych, endowizyjnych operacji naczyń wieńcowych  
i hybrydowych operacji tętniaków aorty oraz wad struk-
turalnych serca. Sala hybrydowa umożliwia funkcjono-
wanie interdyscyplinarnego konsylium, tzw. heart te-
amu, który zgodnie z najnowszymi standardami krajo-
wych i europejskich towarzystw kardiologicznych i kar-
diochirurgicznych, wspólnie decyduje o optymalnym 
sposobie leczenia osoby chorej na serce. Dodatkowo 
w ośrodku PAKS opieka pooperacyjna jest prowadzona 
na oddziale intensywnego nadzoru, który wyposażony 
jest w 10 nowocześnie wyposażonych stanowisk. Ośro-
dek dysponuje także zespołem poradni i salą rehabilita-
cyjną.                                                                  opr. JacK 

KARDIOCHIRURGIA I KARDIOLOGIA Z CERTYFIKATEM 

W Polsko-Amerykańskich Klinikach Serca w Bielsku-
Białej kardiochirurgia i kardiologia otrzymały certyfikat 
akredytacyjny ministra zdrowia. Dr Marek Cisowski, dr Bogdan Gorycki, dr Zbigniew Czyż, prof. Andrzej Bochenek, Jerzy Hen-

nig, prof. Paweł Buszman

Certyfikat Przedszkola Promujące-
go Zdrowie otrzymało Przedszkole An-
glojęzyczne First Steps przy ul. Broni-
sława Czecha 5 prowadzonym od 13 lat 
przez International House. First Steps 
jest jedynym wśród bielskich przedszko-
li niepublicznych i drugim wśród przed-
szkoli publicznych (na 64 przedszkola  
w mieściej) posiadającym ten certyfikat.

Otrzymanie certyfikatu  jest wyra-
zem dużego zaangażowania społeczno-
ści przedszkolnej w działania prozdrowot-
ne i uznaniem dla systematycznej pracy 
w zakresie promocji zdrowia i propago-
wania zdrowego stylu życia. Jego otrzy-
manie jest uwieńczeniem dwuletniego 
okresu realizacji programu obejmujące-

go m.in. wykłady dla rodziców, kolorowe 
wtorki, akcję Akademia Aquafresh, pro-
gram Kubusiowi przyjaciele natury, pro-
pagowanie aktywności fizycznej poprzez 
codzienne zajęcia z aerobiku prowadzo-
ne w języku angielskim, comiesięczne 
wyjazdy na łono natury pod okiem wy-
kwalifikowanego instruktora, native spe-
akera Christine Coburn. 

Wyróżnienie zostało nadane przez 
koordynatora projektu Śląskiej Sieci 
Szkół Promujących Zdrowie w porozu-
mieniu ze Śląskim Kuratorem Oświaty 
oraz Urzędem Marszałkowskim. W uro-
czystości wzięli udział: przedstawiciel ku-
ratorium, dyrektorzy bielskich przedszko-
li, przyjaciele przedszkola, rada rodziców, 

PRZEDSZKOLAKI PROMUJĄ ZDROWIE

rodzice, a także społeczność przedszko-
la. Uroczystość uświetnił program arty-
styczny przygotowany przez wychowan-
ków First Steps: Witaminki dla Księżnicz-
ki Marcelinki (grupa 5 – 6 latków) i Owo-

cowy taniec (grupa 4-latków). Na koniec 
dzieci podzieliły się swoimi wrażeniami  
z ostatniej edukacyjnej wycieczki do lasu 
w ramach projektu Forest Adventure. Ca-
łość odbyła się po angielsku.                   r
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Zanim jednak rozbrzmiał koncert galowy, odbyła 
się część oficjalna, podczas której życzenia wszystkim 
obecnym i byłym członkom orkiestry złożył prezydent 
Bielska-Białej Jacek Krywult, który podkreślił przy oka-
zji wielką rolę, jaką orkiestra odgrywa w życiu miasta. 
Po przemówieniu przyszedł czas na odznaczenia i wy-
różnienia. Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Odznaką Honorową Zasłużony dla kultury pol-
skiej odznaczeni zostali: Jarosław Grzybowski, Adam 
Pasterny i Tomasz Procner. Odznaczenia wręczył pre-
zydent Jacek Krywult. Obaj dyrygenci BOD – Jarosław 
Grzybowski i kpt. Wojciech Piątek – otrzymali dyplomy 
honorowe. Listy gratulacyjne trafiły do Szymona Gór-
nego, Czesława Hałasa, Tadeusza Janiaka, Grzegorza 
Laszczaka, Jarosława Mitoraja, Dariusza Pieczki, Zu-
zanny Pradeli i Romana Szlosarczyka.

Orkiestra otrzymała Odznakę Honorową Za zasłu-
gi dla województwa śląskiego. Z rąk radnej Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego Sylwii Cieślar odebrał ją kierownik 
Domu Tańca BCK Zygmunt Czernek.

– Szanowni państwo, panie prezydencie; słowa: 
dziękuję nigdy za wiele. Zatem droga publiczności, dro-

dzy państwo, zacni goście z bliska i z daleka, drodzy 
przyjaciele Bielskiej Orkiestry Dętej – wszystkim wam 
serdecznie dziękuję – powiedział Zygmunt Czernek. 

Początki orkiestry są związane z uruchomieniem 
w Bielsku-Białej produkcji małego fiata. Orkiestra po-
wstała w 1974 roku jako Fabryczna Orkiestra Dęta przy 
Fabryce Samochodów Małolitrażowych. Na koncercie 
w BCK byli również jej współzałożyciele: Edward Zątek, 
Jan Wójcicki, Ryszard Iskra i Józef Adamek. W latach 
80. XX w. zmieniła nazwę na Bielska Orkiestra Dęta. 
Przez orkiestrę przewinęło się mnóstwo znakomitych 
muzyków. Swoje kariery zaczynali m.in. Łukasz i Pa-
weł Golcowie.

Obecnie formację paradną prowadzi Jarosław 
Grzybowski, a wojskową kpt. Wojciech Piątek. Bez or-
kiestry trudno sobie wyobrazić uroczystości patriotycz-
ne, religijne czy Dni Bielska-Białej. Orkiestra uświetnia 
ważne wydarzenia odbywające się w mieście. Repre-
zentacyjną Bielską Orkiestrę Dętą współtworzą absol-
wencie średnich i wyższych szkół muzycznych, ucznio-
wie, studenci i muzycznie uzdolnieni pracownicy róż-
nych zawodów. Warto podkreślić, że największym au-

torytetem w bielskiej orkiestrze cieszy się Tadeusz Ja-
niak, znakomity trębacz – koncertmistrz. Jako wybitny 
pedagog muzyki w klasie trąbki wyuczył wielu wspania-
łych instrumentalistów.

– Z moich wieloletnich doświadczeń wiem, że na 
utrzymanie wysokiego poziomu artystyczno-wokalne-
go orkiestry wpływa wiele czynników. Uważam, że isto-
tą rzeczy jest, aby do każdego koncertu czy występu 
podchodzić z jednakową starannością – podkreśla Zyg-
munt Czernek. 

Jubileuszowy koncert składał się z dwóch części. 
Najpierw formacja wojskowa wykonywała głównie mu-
zykę marszową, a później formacja paradna zaprezen-
towała repertuar rozrywkowy – od muzyki filmowej, po-
przez przeboje z list przebojów, aż po wiązankę melo-
dii ukraińskich. Orkiestrę wsparli też znakomici soliści 
– śpiewacy i instrumentaliści. Koncert zakończył się bi-
sami i owacją na stojąco. W urodzinowej gali uczestni-
czyli goście z Czech i delegacja Horni Suchej ze staro-
stą Janem Lipnerem i Edwardem Rychlikiem, wicepre-
zesem Zarządu Miejscowego Koła Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego.                                            JacK

JEST W ORKIESTRACH DĘTYCH JAKAŚ SIŁA
40. urodziny obchodziła w Domu Muzyki BCK Bielska Orkiestra Dęta, która od 1991 roku działa pod patronatem BCK. Podczas 
jubileuszowego koncertu obie formacje orkiestry – wojskowa i paradna – dały popis swoich umiejętności. 

BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK
Ponad 200 dzieci z 8 bielskich przed-

szkoli wzięło udział w drugiej edycji turnieju 
profilaktycznego Bezpieczny przedszkolak – 
razem po zdrowie i bezpieczeństwo.

Impreza, która odbyła się w hali Ośrod-
ka Sportowo-Rekreacyjnego Victoria przy ul. 
Bratków została zorganizowana przez Przed-
szkola nr 2 i 12 z Bielska-Białej przy współ-
udziale Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji. Celem turnieju było promowanie 
zachowań warunkujących bezpieczeństwo i 
zdrowie przedszkolaka – wszystko przez zaba-
wę, która jest podstawową formą działalności 
dzieci w wieku przedszkolnym.

Do udziału w turnieju zaproszono przed-
stawicieli służb mundurowych i ratowniczych, 
którzy na stoiskach prezentowali swój sprzęt 
oraz udzielali najmłodszym wielu ważnych in-
formacji na temat bezpiecznego zachowania  
i reagowania w sytuacjach zagrożenia. Pięcio 
– i sześciolatki miały również okazję poznać 
zasady zdrowego żywienia, które przekazy-
wane były przez dietetyka. Przy każdym sto-
isku dzieci odpowiadały także na konkursowe 
pytania, otrzymując za prawidłowe odpowie-
dzi cenne punkty. Dla wszystkich uczestników 
turnieju przygotowano pamiątkowe dyplomy, 
elementy odblaskowe, zabawkowe samocho-
dy strażackie oraz poczęstunek ze zdrowych 
marchewek.                                             opr. JacK 

Kierownik orkiestry Zygmunt Czernek odbiera nagrodę Za zasługi 
dla województwa śląskiego.
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PRZETARGI, ROKOWANIA

Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu niemieszkalnego nr 11B 
– pomieszczeń użytkowych, położonego przy ul. gen. 
S. Grota Roweckiego 4 stanowiącego własność gmi-
ny Bielsko-Biała, wraz z udziałem w częściach wspól-
nych budynku i urządzeń z równoczesnym oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 13 kwietnia 2077 r. udzia-
łu w parceli ozn. jako dz. 89/3 o pow. 297 m2 obj. Kw 
BB1B/00043802/2 obręb 82 Dolne Przedmieście
powierzchnia lokalu: 48,40 m2

udział w gruncie: 419/10000 części
cena wyw.: 95.598,00 zł, w tym: lokal 91.476,00 zł, udział 
w gruncie  4.122,00 zł, wadium: 9.000,00 zł
Lokal nr 11B – pomieszczenia użytkowe – usytuowany 
jest na IV piętrze budynku i składa się z trzech pomiesz-
czeń użytkowych, holu, łazienki i wc o łącznej pow. 48,40 
m2. Układ pomieszczeń przechodni (wspólny przedpo-
kój z lokalem nr 11). Lokal stanowi pustostan, jest wol-
ny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań. Dla 
terenu nie obowiązuje plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie z planem zagospodarowania prze-
strzennego Bielska-Białej uchylonym 23.01.2007r. dział-
ka znajdowała się w jednostce A V 38 AUC, MW. Bu-
dynek posiada cechy obiektu zabytkowego, wpisany jest 
do gminnej ewidencji zabytków oraz ujęty jest Gminnym 
Programem Opieki nad Zabytkami Gminy Bielsko-Biała 
na lata 2014-2017. Budynek posadowiony jest na dział-
ce 89/3 o pow. 297 m2 obręb 82 Dolne Przedmieście obj. 
Kw BB1B/00043802/2 wyodrębnionej po obrysie ścian 
zewnętrznych budynku, która nie posiada parametrów 
działki budowlanej w rozumieniu art. 4 ust. 3a ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. W związku z powyż-
szym nabywca zobowiązany jest do złożenia w akcie no-
tarialnym oświadczenia o wyrażeniu zgody na nabycie 
w późniejszym czasie wraz z właścicielami wyodrębnio-
nych lokali, udziału w prawie wieczystego użytkowania 
działek sąsiednich tj. dz. 89/1 i dz. 89/2 obręb 82 Dol-
ne Przedmieście – w celu prawidłowego zagospodaro-
wania terenu niezbędnego dla funkcjonowania budynku.  
I przetarg ustny nieograniczony przeprowadzono 17 
września 2015 r. Przetarg odbędzie się 11 lutego 2016 
r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) UM, plac Ratuszo-
wy 5. Lokal można obejrzeć 22 stycznia 2016r. (piątek) 
w godz. 10.00-10.30. Wadium należy wpłacić do 5 lute-
go 2016 r.  Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste czę-
ści gruntu wynosić będą 1 proc. od ustalonej w wyniku 
przetargu ceny gruntu, z tym, że za pierwszy rok użytk. 
wiecz. należy wnieść pierwszą opłatę wynoszącą 15 
proc. tej ceny. Do ww. opłat doliczony zostanie VAT okre-
ślony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wy-
sokość opłaty rocznej podlega aktualizacji nie częściej 
niż raz na 3 lata, jeżeli wartość nieruchomości ulegnie 
zmianie. Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste grun-
tu wnosi się przez cały okres użytkowania wieczystego,  
w terminie do 31 marca każdego roku, z góry za da-
ny rok, bez wezwania. Od nieuiszczonych w terminie 
opłat naliczane będą ustawowe odsetki za zwłokę. Co 
do wskazanych obowiązków płatniczych nabywca zobo-
wiązany jest do złożenia w akcie notarialnym oświadcze-
nia o poddaniu się egzekucji z art.777 § 1 pkt 4 Kodeksu 
postępowania cywilnego. Wylicytowaną kwotę za lokal 

oraz pierwszą opłatę za użytkowanie wieczyste udziału 
w gruncie należy uiścić w całości przed zawarciem umo-
wy sprzedaży nieruchomości i oddania gruntu w użytko-
wanie wieczyste. Nabywca zobowiązany jest do zwro-
tu środków zgromadzonych przez gminę na fundusz 
remontowy przypadających na lokal będący przedmio-
tem sprzedaży. Zwrot środków powinien nastąpić przed 
dniem zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetarg pisemny nie-
ograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
budynkiem usługowo-mieszkalnym, położonej przy ul. 
Pocztowej 18 obręb Mikuszowice Śląskie wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie na okres 99 lat parceli 
stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 1121/1 Kw BB1B/00071282/5
powierzchnia: 22.254 m2 
przeznaczenie: budynek usługowo-mieszkalny
cena wyw. (netto): 6.315.289,00 zł, w tym: grunt 
3.444.919,00 zł, budynek 2.784.150,00 zł, składnik ro-
ślinny 86.220,00 zł, wadium: 600.000,00 zł
Zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami, uchwałami RM nr LXIII/ 
850/98 z 18.06.1998r. i nr LV/1758/2006 z 14.03.2006r.  
cena budynku osiągnięta w przetargu zostanie obniżona 
o 70 proc. Do pierwszej opłaty z tytułu wieczystego użyt-
kowania gruntu oraz opłat rocznych zostanie doliczony 
podatek VAT określony zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa. Ww. opłaty (netto) zostaną obniżone o 50 
proc. Harmonogram remontu budynku: remont dachu i 
elewacji – do 2,5 roku od dnia zawarcia umowy notarial-
nej, pozostałe roboty remontowo-konserwatorskie – do 5 
lat od dnia zawarcia umowy notarialnej. Budynek przy ul. 
Pocztowej 18 to willa Oswalda Molendy, wzniesiona po 
1905 r. w stylu modernizmu, wg projektu nieznanego au-
tora związanego ze szkołą wiedeńską. Obiekt o wyjątko-
wo unikalnej historycznej architekturze. Wokół budynku 
zieleń parkowa ze starodrzewiem oraz aleja lipowa, któ-
ra prowadzi do wejścia budynku. Budynek o dwóch kon-
dygnacjach, podpiwniczony z użytkowym poddaszem o 
pow. użytkowej 1219,08 m2 i pow. zabudowy 452 m2. Bu-
dynek wpisany jest indywidualnie do Rejestru Zabytków 
Nieruchomych Województwa Śląskiego pod numerem 
A/434/15 na podstawie decyzji Śląskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków w Katowicach z 27 lutego 
2015 r. Nr K-RD.5130.7.2014.KL RPW/2440/2014. Wpis 
do rejestru zabytków obejmuje nieruchomość w obrę-
bie działki 1121/1. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabyt-
ków w Katowicach Delegatura w Bielsku-Białej pismem 
nr B-NR.5173.1.2015.KJ, RPW/4841/2015 z 30 kwiet-
nia 2015r. wyraził zgodę na zbycie nieruchomości – po-
zwolenie Nr 703/2015 zmienione decyzją nr 2428/2015  
z 9.12.2015r. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego przyjętym uchwałą nr XIII/294/2011 Ra-
dy Miejskiej z 22 listopada 2011r. nieruchomość znajdu-
je się w jednostce 131_U,ZP-03 – przeznaczenie tere-
nu – zabudowa usługowa (oświaty, kultury, administracji, 
szkolnictwa wyższego, hotelarstwa i gastronomii, zdro-
wia i opieki społecznej, turystyki), zieleń parkowa, do-
puszczenie przeznaczenia budynku na cele mieszkanio-
we, możliwość lokalizacji obiektów i urządzeń związa-
nych z infrastrukturą techniczną oraz możliwość lokali-
zacji parkingów. I przetarg pisemny nieograniczony prze-

prowadzono 11 września 2015 r.
Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i ad-
res oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot, datę spo-
rządzenia oferty, oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez za-
strzeżeń, oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoław-
czej) i sposób jej zapłaty, proponowany sposób realizacji 
dodatkowych warunków przetargu określonych w spe-
cyfikacji tj. koncepcję zagospodarowania i użytkowania 
budynku (program użytkowy) wraz z harmonogramem 
przeprowadzonych prac.Do oferty należy dołączyć ko-
pię dowodu wniesienia wadium. Wadium należy wpłacić 
do 12 lutego 2016 r. Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu powinny złożyć ofertę w zamkniętej koper-
cie opatrzonej imieniem, nazwiskiem i adresem oferenta 
lub nazwą albo firmą oraz siedzibą, jeżeli zgłaszającym 
jest osoba prawna, z określeniem nieruchomości – do 
12 lutego 2016 r. w sekretariacie Wydziału Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, plac Ratuszowy 5,pok. 202 (II pię-
tro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu. 
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 18 lu-
tego 2016 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzę-
du Miejskiego, plac Ratuszowy 5. Nieruchomość można 
obejrzeć 2 lutego 2016 r. (wtorek) w godz. 12.00-12.30.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu wyno-
sić będą 6  proc. od ustalonej w drodze przetargu ce-
ny gruntu, stosownie do uchwały Rady Miejskiej w Biel-
sku-Białej nr XV/347/07 z 18 września 2007 r. z tym że 
za pierwszy rok użytkowania wieczystego należy wnieść 
pierwszą opłatę wynoszącą 25 proc. tej ceny. Do ww. 
opłat zostanie doliczony VAT określony zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami prawa. Wysokość opłaty rocz-
nej podlega aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, je-
żeli wartość nieruchomości ulegnie zmianie. 
Zaoferowaną kwotę za budynek oraz pierwszą opłatę 
za wieczyste użytkowanie gruntu powiększoną o poda-
tek VAT (po uwzględnieniu stosownych bonifikat), nale-
ży uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży 
nieruchomości i oddania gruntu w użytkowanie wieczy-
ste. W przypadku niedotrzymania terminów remontu bu-
dynku gmina może zgodnie z art. 63 ust. 2 i 3 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami ustalić dodatkowe opła-
ty. W przypadku niedotrzymania terminów remontu bu-
dynku oraz w razie użytkowania nieruchomości w spo-
sób oczywiście sprzeczny z jej przeznaczeniem zbywcy 
przysługuje prawo żądania rozwiązania umowy użytko-
wania wieczystego przed upływem ustalonego okresu 
stosownie do art. 240 Kodeksu cywilnego. W przypad-
ku rozwiązania umowy wieczystego użytkowania z przy-
czyn leżących po stronie nabywcy gmina zobowiązana 
będzie do zwrotu jedynie kwoty faktycznie poniesionej  
z tytułu nabycia budynku oraz udokumentowanych na-
kładów koniecznych, poczynionych przez nabywcę na 
nieruchomość, zgodnych ze sporządzoną i zatwierdzo-
ną dokumentacją remontu konserwatorskiego. Gminie 
przysługuje prawo pierwokupu zgodnie z art. 109 ust. 
1 pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami, które 
podlega ujawnieniu w księdze wieczystej urządzonej dla 
przedmiotowej nieruchomości. 
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu wnosi 
się przez cały okres użytkowania wieczystego, w termi-
nie do 31 marca każdego roku, z góry za dany rok bez 
wezwania. Od nieuiszczonych w terminie opłat naliczane 
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będą ustawowe odsetki za zwłokę. Co do wskazanych 
obowiązków płatniczych nabywca zobowiązany jest do 
złożenia w akcie notarialnym oświadczenia o poddaniu 
się egzekucji z art.777 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowa-
nia cywilnego.

Prezydent Bielska-Białej zaprasza do udziału w rokowa-
niach dotyczących sprzedaży nieruchomości gminnych.
1. położenie: ul. Żywiecka, obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 208/90, 208/91, 208/92 i 208/95, Kw 
BB1B/00056424/2, powierzchnia: 3838 m2

przeznaczenie: cele usługowe
terminy przetargów: 28 maja i 8 października 2015 r.
cena wyw.: 1.236.280,00 zł, w tym: grunt 1.189.780,00 zł, 
składnik budowlany 46.500,00 zł, zaliczka: 100.000,00 zł
Nieruchomość o nieregularnym, wydłużonym kształ-
cie, teren płaski. Dla terenu nie obowiązuje plan za-
gospodarowania przestrzennego. Dla działek ozn. ja-
ko dz. 208/91, 208/95, 208/92 wydana została decyzja 
o warunkach zabudowy dot. zmiany sposobu użytko-
wania istniejącego budynku na cele handlowe. Dział-
ki ozn. jako dz. 208/90, 208/91, 208/92 o łącznej pow. 
1089 m2 są niezabudowane. W południowo-wschod-
niej części dz. 208/95 o pow. 2749 m2 usytuowany jest 
budynek użytkowy. Nieruchomość zlokalizowana jest 
w odległości ok. 80 m od ul. Żywieckiej. Dojazd odby-
wa się poprzez  ustanowioną nieodpłatną służebność 
przejazdu i przechodu pasem szerokości 4 metrów 
wzdłuż południowej granicy dz. 208/54 (po podziale dz. 
208/80 obj. Kw BB1B/00073862/9 i dz. 208/97 obj. Kw 
BB1B/00082781/3) na rzecz każdoczesnych użytkowni-
ków lub właścicieli działek ozn. jako dz. 208/55 i 208/56 
(po podziale dz. 208/90, 208/91, 208/92, 208/95 obj. Kw 
BB1B/00056424/2).
Zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta nr ON-
0151/3690/10/MGR z 19 kwietnia 2010 r. ustanowiono 
nieodpłatne i nieograniczone prawo drogi dla działki ozn. 
jako dz. 208/93 obj. Kw BB1B/00056424/2 całą szero-
kością wjazdu, a następnie pasem szerokości 6 metrów 
wzdłuż południowej granicy przeznaczonych do sprze-
daży działek 208/91 i 208/92. Przez nieruchomość prze-
biega sieć kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodo-
ciągowej. W północnej części działki 208/90 przebiega 
fragment nieczynnej sieci ciepłowniczej parowej. W pół-
nocnej części działki 208/95 usytuowany jest słup wy-
sokiego napięcia (linia wysokiego napięcia 110kV prze-
biega nad całą północną częścią nieruchomości). Za-
gospodarowanie terenu powinno uwzględniać warunki 
techniczne określone przez dysponentów sieci.
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.
Do ceny działek niezabudowanych ozn. jako dz. 208/90, 
208/91, 208/92 o łącznej pow. 1089 m2 ustalonej w dro-
dze rokowań, zostanie doliczony VAT określony zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.
2. położenie: ul. Rydla, obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 3885/19 Kw BB1B/00061046/6 
powierzchnia: 4087 m2

przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna
terminy przetargów: 11 czerwca i 10 września 2015 r.
cena wyw.: 600.000,00 zł, zaliczka: 60.000,00 zł
Działka jest niezabudowana o kształcie prostokąta. Te-
ren zielony, łagodnie opada w kierunku południowo-
-wschodnim, z dojazdem od ul. Rydla. Przez działkę 
przebiega linia wysokiego napięcia 110kV oraz sieć ka-

nalizacyjna. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie 
jest przedmiotem zobowiązań. Dla terenu nie obowią-
zuje plan zagospodarowania przestrzennego. Wydano 
decyzję o warunkach zabudowy nr UA.6730.2.34.2013  
z 11.02.2013r. dla budowy czterech budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. Do ceny działki ustalonej w dro-
dze rokowań zostanie doliczony VAT określony zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.
Rokowania odbędą się 5 lutego 2016 r. w sali nr 208 
(II piętro) UM, plac Ratuszowy 5: o godz. 10.00 na sprze-
daż nieruchomości przy ul. Żywieckiej, o godz. 11.00   na 
sprzedaż nieruchomości przy ul. Rydla. Obecność ofe-
rentów lub ich pełnomocników jest obowiązkowa. Oso-
by zamierzające uczestniczyć w rokowaniach powinny 
złożyć pisemne zgłoszenie udziału w zamkniętej koper-
cie opatrzonej imieniem, nazwiskiem i adresem oferenta 
lub nazwą albo firmą oraz siedzibą, jeżeli zgłaszającym 
jest osoba prawna, z określeniem nieruchomości – do 
1 lutego 2016 r. w sekretariacie Wydziału Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 5, pok. 202 (II pię-
tro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzę-
du. Zgłoszenie powinno zawierać: imię, nazwisko i ad-
res albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłasza-
jącym jest osoba prawna lub inny podmiot, datę sporzą-
dzenia zgłoszenia, oświadczenie, że zgłaszający zapo-
znał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń, proponowaną cenę i sposób jej zapłaty, (w 
przypadku podania odrębnej ceny gruntu oraz składnika 
budowlanego nieruchomości przy ul. Żywieckiej, należy 
przyjąć proporcje zachodzące między nimi w cenie wy-
woławczej). Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowo-
du wpłaty zaliczki. Zaliczkę należy wpłacić do 1 lutego 
2016 r. Na wniosek nabywcy cena nieruchomości może 
zostać rozłożona na raty, na czas nie dłuższy niż 3 la-
ta. Wierzytelność z tego tytułu podlega zabezpieczeniu 
poprzez ustanowienie hipoteki. Pierwsza rata w wys. 30 
proc. ceny nieruchomości lub 50 proc. w przypadku, gdy 
cena rozkładana jest tylko na dwie raty – podlega za-
płacie przed zawarciem umowy przenoszącej własność 
nieruchomości. Rozłożona na raty nie spłacona część 
ceny podlega oprocentowaniu. Następne raty wraz  
z oprocentowaniem podlegają zapłacie w terminach 
ustalonych przez strony w rokowaniach.

Wadium do przetargów/zaliczkę do rokowań wpłaca 
się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Bia-
łej Wydział Finansowo-Księgowy 25 1240 4142 1111 
0000 4822 9638 Pekao S.A. Oddział w Bielsku-Bia-
łej. Potwierdzeniem wpłaty wadium/zaliczki jest wpływ 
pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. 
Wadium/zaliczkę zwraca się w terminie do 3 dni od da-
ty przetargu/rokowań, a wpłacone przez uczestnika, któ-
ry przetarg/rokowania wygrał, zalicza się na poczet ce-
ny nabycia nieruchomości. Wadium/zaliczka ulega prze-
padkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg/
rokowania wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieru-
chomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi 
nabywca. Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim, plac Ratuszowy 6 (Biuro Obsługi Interesanta – 
parter, stanowisko nr 4 tel. 334971806) lub 334701231.
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg/ro-
kowania z ważnych powodów. Rokowania mogą zostać 
zamknięte bez wybrania nabywcy nieruchomości.
Adres internetowy: www.um.bielsko.pl                            q

OGŁOSZENIE O PRZYSTĄPIENIU 
DO ZMIANY PLANU
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jed-
nolity tekst Dz. U. z 2015 roku, poz. 199, z późniejszy-
mi zmianami), art. 39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 3 paź-
dziernika 2008 roku o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (jednolity tekst Dz.U. z 2013 roku, poz. 1235,  
z późniejszymi zmianami), zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwały nr 
XIV/245/2015 z 22 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w zakresie wytwórczości 
i usług w obszarze położonym pomiędzy rzeką Wa-
pienicą, północną granicą miasta, ulicami Hodow-
ców i Bohaterów Monte Cassino, mającej na celu we-
ryfikację ustaleń dotyczących infrastruktury technicznej.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-
nionej zmiany planu miejscowego. Wnioski na piśmie na-
leży składać w terminie do 12 lutego 2016 r. na adres: 
Prezydent Miasta Bielska-Białej, 43-300 Bielsko-Biała, 
plac Ratuszowy 6 (Dziennik Podawczy UM). Wniosek 
powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy.                                                       q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1, art. 34 ust. 1 pkt. 3, 
art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U.  z 2015 r. poz. 1774 
ze zm.) podaję do publicznej wiadomości wykaz nieru-
chomości komunalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców 
I – ze względu na prawo pierwszeństwa nabycia lo-
kalu i oddania gruntu w wieczyste użytkowanie
położenie: ul. F. Modrzewskiego 3 nr 43
powierzchnia: 24,70 m2   jednostka w planie zagosp. 
przestrz.: do 31.12.2002 r. AV 38 AUC, MW
cena lokalu: 81.510,00 zł, cena gruntu: 2.751,00 zł
cena obowiązuje do 8 lutego 2016 r.
Opłaty roczne za prawo użytk. wieczystego gruntu wy-
nosić będą 1 proc. ustalonej ceny gruntu powiększone 
o 23 proc. VAT z obowiązkiem wpłaty do 31 marca każ-
dego roku kalendarzowego z tym, że za pierwszy rok 
użytk. wiecz. terenu na cele mieszkaniowe opłata wy-
nosi 15 proc. wartości terenu powiększona o 23 proc. 
VAT. Wysokość opłat może być zmieniana w okresach 
nie krótszych niż raz na 3 lata, w przypadku zmiany war-
tości gruntu.
II – ze względu na przysługujące im prawo pierw-
szeństwa nabycia lokalu wraz z udziałem w gruncie 
położenie: ul. Lwowska 18 a nr 23
powierzchnia: 35,07 m2, piwnica 4,17 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
BIV 58MN, MW, UH
cena lokalu: 105.210,00 zł, udział w gruncie: 16.323,00 zł
cena obowiązuje do 9 lutego 2016 r.

ciąg dalszy na str. 14
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W myśl ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej 
i edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255) pomoc 
prawna obejmuje:

1. poinformowanie osoby uprawnionej o obowią-
zującym stanie prawnym, o przysługujących jej upraw-
nieniach lub o spoczywających na niej obowiązkach lub

2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwią-
zania jej problemu prawnego, lub

3. udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pi-
sma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłącze-
niem pism procesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się 
postępowaniu sądowoadministracyjnym, lub

4. sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od 
kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika  
z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub 
rzecznika patentowego w postępowaniu sądowoadmi-
nistracyjnym.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw:
1. podatkowych związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej,
2. z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlo-

wego,
3. związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia 
tej działalności.

Uprawnieni do skorzystania z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej:

1. osoby, którym w okresie 12 miesięcy poprzedza-

jących zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, przyznano świadczenie z pomocy społecznej i 
wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwro-
cie nienależycie pobranego świadczenia (wymagane 
jest przedłożenie oryginału lub odpisu decyzji o przyzna-
niu świadczenia z pomocy społecznej lub zaświadczenia 
o udzieleniu świadczenia),

2. osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny (wyma-
gane jest przedłożenie ważnej Karty Dużej Rodziny),

3. kombatanci i osoby będące ofiarami represji wo-
jennych i okresu powojennego posiadający stosowne 
zaświadczenie (wymagane jest przedłożenie takiego za-
świadczenia),

4. osoby posiadający ważną legitymację weterana 
albo legitymację weterana poszkodowanego (wymaga-
ne jest przedłożenie ważnej legitymacji weterana lub le-
gitymacji weterana poszkodowanego),

5. osoby, które nie ukończyły 26 lat (wymagane 
jest przedłożenie dokumentu stwierdzającego tożsa-
mość),

6. osoby, które ukończyły 65 lat (wymagane jest 
przedłożenie dokumentu stwierdzającego tożsamość),

7. ofiary klęsk żywiołowych, katastrof natural-
nych lub awarii technicznych, które znalazła się w sy-
tuacji zagrożenia lub poniosły straty (wymagane jest 
złożenie oświadczenia, że zaszła co najmniej jedna  
z wymienionych okoliczności).
PUNKTY  NIEODPŁATNEJ  POMOCY  PRAWNEJ  
PROWADZONE  PRZEZ ŚLĄSKĄ  FUNDACJĘ   
BŁĘKITNY  KRZYŻ

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA DLA MIESZKAŃCÓW BIELSKA-BIAŁEJ

Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 5, pok. 204, II p.

Na podstawie art.13, art. 28 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2, art. 
37 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. Dz.U. z 2015 poz. 1774 z późn. zm) 
podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomo-
ści komunalnej, przeznaczonej zgodnie z uchwałą RM 
nr VII/132/2011 z 17 maja 2011 r. do oddania w użyt-
kowanie wieczyste udziału z jednoczesną sprzedażą 
usytuowanego na niej udziału w budynku oraz zgodnie  
z zarządzeniem nr ON.0050.520.2011.MGR prezyden-
ta Bielska-Białej z 14 czerwca 2011 r. do zbycia udziału  
w nieruchomości (udział 899/1000 części) w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego.
położenie: ul. Rynek 22 obręb Bielsko Miasto
oznaczenie: dz. 314 KW BB1B/00068595/8
powierzchnia: 340 m2

przeznaczenie: budynek mieszkalno-użytkowy
cena nieruchomości netto: 1.956.956,00 zł, w tym grunt:  
162.000,00 zł, budynek: 1.794.956,00 zł
cena obowiązuje do 10 lutego 2016 r.
Lokale mieszkalne nr 2 i 3 pozostają przedmiotem naj-
mu na czas nieokreślony. Najemcy podlegają przepisom 
ustawy z 21.06.2001r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 150 z późn. zm.). Lokal użytkowy 
nr 4 o pow. 29,50 m2 objęty jest umową najmu zawartą 
na czas nieoznaczony. Zgodnie z Miejscowym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Bielskiej Starówki 
przyjętym uchwałą nr LIII/749/98 RM z 10.02.1998r. nie-
ruchomość znajduje się w jednostce C 8 U, M – prze-
znaczenie funkcja usługowo-mieszkalna. Strefa A ści-
słej ochrony konserwatorskiej. Obiekt stanowi zabytek 
o wartości historycznej i kulturalnej, wpisany do reje-
stru zabytków dawnego woj. katowickiego pod nr 117/60 
na podstawie orzeczenia Wojewódzkiego Konserwato-
ra Zabytków z 22.02.1960r. Orzeczeniem z 2.09.1976r. 
WKZ dokonał aktualizacji ww. decyzji wpisując obiekt 
do rejestru zabytków dawnego woj. bielskiego pod poz. 
A-116/76. Nieruchomość stanowi element zabytkowego 
układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabyt-
ków na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków z 16.08.1976r. L.dz. KL.IV.5340/1/76 pod 
poz. A-1/76 oraz objęty jest ochroną konserwatorską na 
podstawie miejscowego planu ogólnego zagospodaro-
wania przestrzennego dla Bielskiej Starówki, na podsta-
wie uchwały nr LIII/749/98 RM z 10.02.1998r. Wojewódz-
ki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach Delegatura 
w B-B pismem nr B-NR.5173.5.2011.JK z 23.11.2011r. 
wyraził zgodę na zbycie nieruchomości – pozwolenie nr 
1839/2011. Harmonogram remontu: remont dachu i ele-
wacji: do 2 lat od dnia zawarcia umowy notarialnej, po-
zostałe roboty remontowo-konserwatorskie: do 3,5 lat 
od dnia zawarcia umowy notarialnej. Opłaty roczne za 
wieczyste użytkowanie gruntu wynosić będą 6 proc. od 
wylicytowanej ceny gruntu, powiększone o VAT 23 proc. 
z tym, że za pierwszy rok użytk. wiecz. należy wnieść 
opłatę wynoszącą 25 proc. tej ceny oraz 23 proc. VAT 

od tej kwoty. Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytko-
wania wieczystego nieruchomości gruntowej podlega 
aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość 
tej nieruchomości ulegnie zmianie. Zgodnie z art. 73 ust. 
4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami pierwsza opłata z tytułu użytkowania wie-
czystego gruntu, ustalona od wylicytowanej ceny grun-
tu zostanie obniżona o 50 proc. Opłaty roczne z tytułu 
użytk. wieczystego gruntu obniża się o 50 proc. Zgod-
nie z art. 68 ust. 3 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami, uchwałami RM nr LXIII/850/98 
z 18.06.1998r. i nr LV/1758/2006 z 14.03.2006 r. wylicy-
towana cena udziału w budynku osiągnięta w przetar-
gu zostanie obniżona o 30 proc. Najemcom lokali miesz-
kalnych, z którymi najem został nawiązany na czas nie-
oznaczony przysługuje pierwszeństwo w nabyciu zajmo-
wanego lokalu, jeżeli stosownie do przepisów ustawy o 
gospodarce nieruchomościami – art. 34 ust. 1 pkt 3 i ust. 
4 złożą wnioski o ich nabycie w określonym terminie.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Ronictwa UM, plac Ratuszowy 5, pok. 306, III p.

Byli właściciele lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości za podane wyżej ce-
ny, jeżeli złożą wnioski w terminie 42 dni od daty wywie-
szenia niniejszego wykazu. Byli właściciele lub ich spad-
kobiercy, w przypadku skorzystania z przysługującego 
im prawa, będą zobowiązani do zwrotu kosztów ponie-
sionych przez gminę związanych z przygotowaniem nie-
ruchomości do zbycia.                                                     q

I punkt: ul. Mickiewicza 30 A
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  15.00-19.00, 
wtorki  14.00-18.00, środy  11.30-15.30, czwartki  8.30-
12.30, piątki  8.30-12.30
II punkt: ul. Lipnicka 36
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  8.00-12.00, 
wtorki  8.00-12.00, środy  8.00-12.00, czwartki  8.00-
12.00, piątki  8.00-12.00
III punkt: ul. Lompy 7
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  9.00-13.00, 
wtorki  14.00-18.00, środy  9.00-13.00, czwartki  9.00-
13.00, piątki  14.00-18.00
PUNKTY  NIEODPŁATNEJ  POMOCY  PRAWNEJ  
PROWADZONE  PRZEZ RADCÓW  PRAWNYCH  
I punkt:  plac Opatrzności Bożej 18,  tel. 517908257
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  12.00-16.00, 
wtorki  12.00-16.00, środy  12.00-16.00, czwartki  13.00-
17.00, piątki  8.00-12.00
II punkt: Bielsko-Biała, ul.  1 Maja 17 A
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  11.00-15.00, 
wtorki  8.00-12.00, środy  11.00-15.00, piątki  8.00-12.00
PUNKTY  NIEODPŁATNEJ  POMOCY  PRAWNEJ  
PROWADZONE  PRZEZ ADWOKATÓW
I punkt: ul. Akademii Umiejętności 1 A, tel. 
511436382
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  12.00-16.00, 
wtorki 14.00-18.00, środy  12.00-16.00, czwartki  13.00-
17.00, piątki  8.00-12.00
II punkt: ul. Bratków 16,  tel. 517908437
Harmonogram pracy punktu: poniedziałki  8.30-12.30, 
wtorki 15.00-19.00, środy  8.30-12.30, czwartki  8.30-
12.30, piątki  15.00-19.00

SPRZEDAŻ – dokończenie ze str. 13
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MIASTO

Koncert muzyki w wykonaniu zespołu Antyrama 
z Liceum Ogólnokształcącego nr 6 w Bielsku-Białej 
pod kierunkiem Aleksandry Kluz był jednym z punk-
tów uroczystości jubileuszowych 50. rocznicy dekla-
racji Nostra Aetate o stosunku Kościoła katolickiego 
do religii niechrześcijańskich, które odbyły się 26 listo-
pada w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski,  
a następnie w synagodze im. Ryfki i Zalmana Noży-
ków w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyła m.in. 
przewodnicząca bielskiej Gminy Wyznaniowej Żydow-
skiej Dorota Wiewióra.

Myślą przewodnią chrześcijańsko-żydowskiego 
spotkania były słowa z Księgi Wyjścia: Nie będziesz 
gnębił i nie będziesz uciskał cudzoziemców, bo wy sa-
mi byliście cudzoziemcami w ziemi egipskiej.

Po sesji naukowej z udziałem żydów i katolików 
w siedzibie episkopatu uczestnicy udali się do syna-
gogi. Zebrani wysłuchali koncertu muzyki w wykona-
niu zespołu Antyrama z Bielska Białej oraz modlili się  
o pokój na świecie.

 – Panie, dokonaj rozbrojenia języka i rąk, odnów 
serca i umysły, aby słowem, które pozwala nam się 
spotykać, było zawsze słowo brat, a stylem naszego 
życia stał się: szalom, pokój, salam! Amen – powtórzył 
słowa modlitwy papieża Franciszka bp Mieczysław 
Cisło, przewodniczący Rady ds. Dialogu Religijnego  
i przewodniczący Komitetu ds. Dialogu z Judaizmem.

Deklaracja Nostra Aetate – o stosunku Kościo-
ła katolickiego do religii niechrześcijańskich – zosta-
ła ogłoszona przez ojców Soboru Watykańskiego II 

28 października 1965 r. Zmieniła ona w zasadniczy 
sposób podejście Kościoła katolickiego do tych religii  
i wyznaczyła perspektywy dialogu międzyreligijnego. 
Deklaracja ta stała się jednym z najlepiej odebranych 
przez opinię światową dokumentów soborowych.

Antyrama z LO nr 6 wystąpiła jako jedyny zespół 
podczas uroczystości w Warszawie. Ten zespół śpie-
wał w synagodze im. Nożyków na życzenie ambasa-
dor Izraela w Polsce Anny Azari, która znała tę mło-
dzież ze swojej wizyty w styczniu tego roku w Bielsku-
-Białej podczas obchodów 18. Ogólnopolskiego Dnia 
Judaizmu. Antyrama występowała 16 stycznia w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących im. Armii Krajowej 
podczas finału konkursu wiedzy o Irenie Sendlerowej, 
którego gościem była ambasador A. Azari.        rk, wag

50-LECIE NOSTRA AETATE Z UDZIAŁEM BIELSKIEJ MŁODZIEŻY
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MAGICZNA WYSTAWA 
W Ośrodku Wsparcia Ekono-

mii Społecznej 3 grudnia odbył się 
wernisaż wystawy Magiczne miejsca  
w magicznym wymiarze – na fotogra-
fii – nieśmiertelnej formie wspomnień 
wyrzeźbionej światłem. Przygotowa-
na została przez Stowarzyszenie Aka-
demia Seniora. Na wystawie senio-
rzy przedstawiają fotografie wykona-
ne w czasie plenerów realizowanych  
w ramach zadania dofinansowanego 
przez gminę Bielsko-Biała pod kierun-
kiem Krzysztofa Tusiewicza. 

Fotografie można jeszcze oglądać 
w OWES.                                          JacK 
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Bielszczanie z biskupem Mieczysławem Cisłą i  ambasador Izraela w Polsce  
Anną Azari

DLA WIECZYSTYCH  
UŻYTKOWNIKÓW
Zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami, 
użytkownicy wieczyści oraz osoby 
nabywające nieruchomość grunto-
wą w wieczyste użytkowanie lub lo-
kal wraz z prawem użytkowania wie-
czystego gruntu, zobowiązani są do 
ponoszenia opłat rocznych przez ca-
ły okres użytkowania wieczystego, 
BEZ WEZWANIA w terminie do 31 
marca każdego roku.                        q
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Zadaniem tego konkursu jest wyłonienie projek-
tów z zakresu wzornictwa przemysłowego obejmują-
cych rozwiązania poprawiające funkcjonowanie czło-
wieka i jego otoczenia zgodnie z zasadami zrównowa-
żonego rozwoju i poszanowania energii. 

Celem konkursu było budowanie świadomości 
o roli wzornictwa przemysłowego w zrównoważonym 
rozwoju poprzez tworzenie innowacyjnych rozwiązań 
wzorniczych oraz upowszechnianie pojęcia energii ja-
ko wspólnego dobra i zasad gospodarowania nią. Przy 
ocenie projektów stosowano kryteria sformułowane  
w regulaminie konkursu: innowacyjność i oryginalność, 
optymalne połączenie funkcjonalności, walorów ergo-
nomicznych, estetycznych i ekologicznych, optymaliza-
cja zużycia energii oraz materiałów w fazie produkcji, 
eksploatacji produktu oraz możliwość jego recyklingu 
po okresie zużycia, forma prezentacji, jej przejrzystość  
i spójność – można przeczytać w komunikacie jury, któ-
re z zadowoleniem przyjęło duże zainteresowanie kon-
kursem wyrażone liczbą projektów i ich wysokim pozio-
mem. Na konkurs wpłynęły 64 projekty.

Pierwszą nagrodą, ufundowaną przez prezydenta 
Bielska-Białej (6 tys. zł), wyróżniono projekt pt. Energo-
metr Adama Buczka i Macieja Nowickiego z Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. Jest to projekt urządze-
nia do ćwiczeń wykorzystującego mechanizm łączący 
ciężkie koło zamachowe z prądnicą, która produkuje 
tym więcej energii, im większy opór magnetyczny po-
konuje ćwiczący. Drugą nagrodę, ufundowaną przez 
Stowarzyszenie Region Beskidy, zdobył projekt Control 
autorstwa Konrada Szmita z Politechniki Świętokrzy-
skiej. Control to system monitorowania zużycia energii 

przez wybrane urządzenia, który pozwala obserwować 
zużycie energii, a także ustawiać godziny odłączenia 
tak, aby zredukować zużycie energii urządzeń w try-
bie standby. System pomaga zmienić nawyki domow-
ników tak, aby pamiętali o oszczędzaniu elektryczno-
ści, wyświetlając codzienne podsumowania pokazują-
ce, które urządzenie zużyło najwięcej prądu. Trzecia 
nagroda ufundowana wspólnie przez Beskidzką Radę 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo Technicznych NOT 
oraz Polski Związek Inżynierów i Techników Budownic-
twa Oddział w Bielsku-Białej trafiła do Julii Owczarczak  
z ASP w Warszawie za projekt Coat Wall. Jest to ścia-
na osłonowa składająca się z futra – warstwy ze-

PROJEKT ARTING 2015
Wyniki konkursu wzornictwa przemysłowego Projekt Arting 2015 – zorganizowanego  
przez Fundację Ludzie Innowacje Design wspólnie z Urzędem Miejskim w Bielsku-Białej  
pod patronatem prezydenta miasta Jacka Krywulta  ogłoszono 29 grudnia 2015 r. 

wnętrznej oraz skóry – wewnętrznej. Przepuszcza po-
wietrze z zewnątrz do wnętrza domu, filtrując je. Wyko-
nana z półtransparentnych materiałów pozwala na do-
datkowe doświetlenie wnętrza. Jest to projekt koncep-
cyjny, opracowany na poziomie idei oraz użytkowania, 
bez definiowania technologii. 

Jury dodatkowo postanowiło wyróżnić nagrodami 
pieniężnymi trzy projekty: Nomada autorstwa Niny Wo-
ronieckiej z ASP w Warszawie, Everydrop autorstwa 
Karola Murlaka i Nurn autorstwa Joanny Jurgi z ASP  
w Warszawie. Dodatkowo jury wraz z fundacją przy-
znało specjalne wyróżnienie Laur arting dla 19 pro-
jektów, które znalazły się na wystawie pokonkursowej.  
A są to: Kozieł – górska hulajnoga zjazdowa Wojcie-
cha Biegusa, Zestaw koszy rowerowych Dió Sebastia-
na Chojkowskiego, Budujemy dom Janka Dowgiałło, 
Weroniki Siwiec i Anki Zawadzkiej, Re-catcher-rain and 
energy catcher Magdaleny Filipiak i Iwony Zielińskiej, 
Smile Agaty Hoffa, Radosława Rejsela i Joanny Ża-
boklickiej, Biodegradowalny materiał z odpadów orga-
nicznych Dominiki Lizurej, Koncepcja samolotu w 2030 
roku Walentyny Luzany, M.A.M Airbag Anny Łyszcz, 
Magdaleny Rychard i Mai Szczypek, Qbik Magdaleny 
Palecznej, Odkurzacz dla stolarza z brykieciarką Ar-
kadiusza Mayer-Gawrona, AIRFLY Natalii Mroszczyk, 
Water mind Igi Paszek i Anny Tomik, Autonomiczny 
system komunikacji miejskiej Anny Piękoś i Łukasza Pi-
sarka, Lightapp Martyny Puchały, Take Me With You 
Anny Samek, Kuchnia Zero Barbary Stelmachowskiej, 
Hapy eggs Mai Szczypek, Orange Lab Dominiki Wyso-
gląd oraz Floroforma Magdaleny Zadary. 

 – Unia Europejska w zakresie wzmocnienia go-
spodarczego stawia na innowacyjność, efektywność 
energetyczną i rozwój społeczny. W te kryteria dobrze 
wpisuje się nasz konkurs Projekt Arting, którego ce-
lem jest wykreowanie produktów dla przemysłu o dużej 
skali użyteczności, z minimalizacją zapotrzebowania 
na energię w fazie produkcji i eksploatacji. Nie bez zna-
czenia są tu aspekty ergonomiczne i estetyczne, decy-
dujące często o zainteresowaniu nabywcy produktem – 
mówi pełnomocnik prezydenta miasta i przewodniczą-
cy konkursowego jury Zbigniew Michniowski. 

Galerię projektów i wszelkie informacje o Artingu 
można znaleźć na stronie www.arting.flid.pl.

Katarzyna Kucybała

Na zdjęciu:
Nagrody  
w konkursie 
Projekt Arting 
2015 wręczał 
Zbigniew Mich-
niowski, 
fot. Szymon 
Gąsowski

I nagroda konkursu


